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            Przedkładam Państwu do zapoznania się „Raport o stanie Gminy Miejsce Piastowe za 2020 

rok.  

            Raport został przygotowany zgodnie z artykułem 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713). Wójt gminy co roku do 31 maja przedstawia 

Radzie Gminy „Raport o stanie gminy” Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta gminy  

w roku poprzednim. 

            Raport składa się z trzech części i zawiera podsumowanie działalności Wójta Gminy 

Miejsce Piastowe za 2020 rok. 

            W I części raportu przedstawiona została ogólna charakterystyka Gminy Miejsce Piastowe, 

sytuacja gospodarcza i społeczno-ekonomiczna, stan budżetu oraz realizacja polityk i programów  

realizowanych przez Gminę Miejsce Piastowe i jej jednostki organizacyjne w 2020 roku.  

W II części raportu w sposób tabelaryczny wymienione zostały uchwały podjęte przez Radę Gminy 

Miejsce Piastowe w 2020 roku wraz z opisem ich realizacji. Natomiast w III części raportu 

omówiony został fundusz sołecki. 

            Raport został opracowany na podstawie materiałów przekazanych przez Kierowników 

referatów Urzędu Gminy, samodzielne stanowiska pracy oraz Kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy Miejsce Piastowe. 

           Celem przygotowania raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą  

i społeczną gminy Miejsce Piastowe. Dzięki temu zaistniała możliwość dokonania analizy poziomu 

rozwoju gminy na przestrzeni ostatnich lat. 

 

            Rada Gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której jest podejmowana uchwała Rady 

Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

            Zachęcam Państwa do zapoznania się z raportem. 
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I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

1. Historia gminy. 

 

           Pierwsze ślady działalności człowieka na terenie Gminy Miejsce Piastowe, sięgają okresu 

paleolitu i neolitu. Od VIII w. n.e. nastąpił rozwój osadnictwa słowiańskiego.               

           Ożywienie gospodarcze nasze tereny zawdzięczają Kazimierzowi Wielkiemu, dzięki 

któremu, Miejsce Piastowe lokowane było na prawie niemieckim. Duże znaczenie dla rozwoju 

miały także szlaki handlowe wyznaczane przez królów polskich kupcom udającym się na wschód 

oraz na południe Traktem Węgierskim. 

           Wojny nawiedzające Polskę od końca XV w., upadek gospodarczy państwa, rabunkowa 

gospodarka dzierżawców królewskich oraz częste klęski żywiołowe, głód i epidemie chorób, 

dotykające tereny naszej gminy w czasie zaboru austriackiego, spowodowały regres gospodarczy 

oraz zmniejszenie ruchu na szlakach handlowych. 

          Po zniesieniu pańszczyzny w 1848 r. doszło do rozdrobnienia gospodarstw i rozwarstwienia 

społecznego wsi. Od 1854 r. nastąpił rozwój przemysłu naftowego. Powstały szyby naftowe 

w Targowiskach, Rogach, Głowience, Łężanach. W Targowiskach wybudowano destylarnię ropy 

naftowej i kończący się tam ropociąg. Pod koniec XIX w. przez teren gminy przeprowadzono linię 

kolejową, ze stacją w Targowiskach. Rozwijało się rzemiosło. W Rogach organizowano targi 

i jarmarki. Tam też zaczął rodzić się ruch ludowy. Początek XX w. spowodował rozwój oświaty, 

powstały nowe szkoły, biblioteki i czytelnie. Mieszkańcy naszej gminy brali liczny udział 

w walkach I wojny światowej, wojny polsko-ukraińskiej i polsko-bolszewickiej, co dziś 

upamiętniają pomniki i pamiątkowe tablice. 

          Wybuch II wojny światowej i wkroczenie wojsk niemieckich do Miejsca Piastowego 

spowodowało, że już jesienią 1939 r. Miejsce Piastowe stało się jednym z pierwszych ośrodków 

konspiracji zbrojnej w powiecie krośnieńskim. Od 1944 r. w okolicach Miejsca Piastowego 

stacjonowały wojska sowieckie. Efektem tego były prześladowania i aresztowania w środowisku 

akowskim, kontynuowane potem przez UBP. Byli żołnierze podziemia zmuszeni byli do ukrywania 

się i zmian miejsca zamieszkania. 

         Lata powojenne przyniosły odbudowę zniszczeń wojennych, a następnie nowe inwestycje: 

przemysłowe, usługowe, rolnicze. Wybudowano nowe szkoły, domy ludowe, domy strażaka i inne 

obiekty użyteczności publicznej. 

         W 1973 r. reaktywowano samorząd terytorialny. Powstała nowa Gmina Miejsce Piastowe 

obejmująca do dziś 9 wsi: Głowienkę, Łężany, Miejsce Piastowe, Niżną Łąkę, Rogi, Targowiska, 

Widacz, Wrocankę i Zalesie. 

 

2. Położenie gminy. 

 

            Gmina Miejsce Piastowe położona jest w południowo – wschodniej części województwa 

podkarpackiego w Kotlinie Krośnieńskiej. Jest to gmina typowo podmiejska, oddalona od Krosna  

około 6 kilometrów.  

            Przez teren gminy przepływają rzeki Jasiołka i Lubatówka, oraz potoki Iwonicki i Badoń. 

Obszar Gminy Miejsce Piastowe położony jest na terenie pozostającym pod wpływem zarówno 

wilgotnych mas powietrza pochodzących z północy kraju, jak i suchych mas z głębi kontynentu 
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euroazjatyckiego. Cała gmina znajduje się w strefie klimatu górskiego i podgórskiego. 

Powierzchnia gminy Miejsce Piastowe wynosi 51,46 km².  

           Gmina Miejsce Piastowe posiada bardzo dobre warunki komunikacyjne. W Miejscu 

Piastowym krzyżują się dwie główne drogi krajowe. 

             

3. Władze gminy. 

 

           Władzę uchwałodawczą w Gminie Miejsce Piastowe stanowi Rada Gminy w składzie  

15 radnych. W skład Rady Gminy VIII kadencji (od 19 listopada 2018 roku) wchodzą następujący 

radni: 

 Wiesław Habrat – Przewodniczący Rady Gminy, 

 Janusz Lenik - Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 

 Szymon Węgrzyn - Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 

 Wiktor Skwara – Radny, 

 Krzysztof Jabłoński – Radny, 

 Grzegorz Habrat – Radny, 

 Piotr Kilarowski – Radny 

 Robert Staroń – Radny, 

 Iwona Pytel – Radna, 

 Małgorzata Skwara – Radna, 

 Jerzy Wdowiarz – Radny, 

 Maria Glazer – Radna, 

 Teresa Drozd – Radna, 

 Wojciech Urynowicz – Radny, 

 Radosław Sidor – Radny. 

 

          Władzę wykonawczą w gminie sprawuje wójt gminy. Wójtem Gminy Miejsce Piastowe od 

19 listopada 2018 roku jest Pani Dorota Chilik. Zastępcą Wójta Gminy Miejsce Piastowe jest Pani 

Magdalena Hec-Mrozek.  

          Wójt gminy sprawuje władzę w gminie przy pomocy pracowników urzędu gminy. Stan 

zatrudnienia w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe według stanu na 31.12.2020 r. przedstawia tabela 

poniżej: 

Lp. 
Zatrudnienie według rodzajów stanowisk w 

urzędzie 
Liczba osób Liczba etatów 

1.  Stanowisko wójta 1 1 

2.  

Stanowiska pracowników zatrudnionych na 

podstawie powołania (zastępca wójta, 

skarbnik) 

2 2 

3.  Stanowiska kierownicze urzędnicze 3 3 

4.  Stanowiska urzędnicze 35 35 

5.  Stanowiska pomocnicze i obsługi 11 11 

 R a z e m : 52 52 
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Gmina Miejsce Piastowe posiada następujące jednostki organizacyjne: 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Miejscu Piastowym,  

 Gminny Ośrodek Kultury w Miejscu Piastowym, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym,  

 Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Miejscu Piastowym, 

 Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Miejscu Piastowym,   

 Szkoła Podstawowa w Miejscu Piastowym,  

 Szkoła Podstawowa w Głowience,  

 Szkoła Podstawowa w Łężanach,  

 Szkoła Podstawowa w Rogach,  

 Szkoła Podstawowa w Targowiskach,  

 Szkoła Podstawowa we Wrocance,  

 Szkoła Podstawowa w Zalesiu 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Miejscu Piastowym 

 Gminny Żłobek im. Matki Anny Kaworek w Łężanach, 

 Gminny Żłobek im. Janusza Korczaka w Miejscu Piastowym, 

 Gminny Żłobek im. Władysławy Markiewiczówny w Glowience. 

 

Jednostki pomocnicze wchodzące w skład Gminy Miejsce Piastowe: 

 Sołectwo Głowienka,  

 Sołectwo Łężany,  

 Sołectwo Miejsce Piastowe,  

 Sołectwo Niżna Łąka,  

 Sołectwo Rogi,  

 Sołectwo Targowiska,  

 Sołectwo Widacz,  

 Sołectwo Wrocanka,  

 Sołectwo Zalesie.  

 

Na terenie Gminy Miejsce Piastowe działają Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne 

oraz Stowarzyszenia. 

 

4. Zadania gminy. 

 

            Do zakresu działania Gminy Miejsce Piastowe należą wszystkie sprawy publiczne  

o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Do zadań własnych 

gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, zadania własne obejmują w szczególności 

sprawy z zakresu : 

 ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz 

gospodarki wodnej, 

 gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

 wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk  

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną 

oraz gaz, 

http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-196
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-197
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-390
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-189
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-200
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-201
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-203
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-204
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-206
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-207
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-443
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-209
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-210
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-211
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-212
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-213
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-214
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-215
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-216
http://bip.miejscepiastowe.pl/?c=mdTresc-cmPokaz-217
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 lokalnego transportu zbiorowego, 

 ochrony zdrowia, 

 pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, 

 gminnego budownictwa mieszkaniowego, 

 edukacji publicznej, 

 kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury, 

 kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

 targowisk i hal targowych, 

 zieleni gminnej,  

 cmentarzy gminnych, 

 porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej  

i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego, 

 utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych, 

 polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej  

i prawnej, 

 wspierania i upowszechniania idei samorządowej, 

 promocji gminy, 

 współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

 współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. (art.7 ust.1 ustawy 

o samorządzie gminnym). 

Oprócz zadań własnych, gmina wykonuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, a także  

z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów powszechnych oraz referendów. 

             

           W 2020 roku Gmina Miejsce Piastowe realizowała dodatkowe zadanie w ramach 

Powszechnego Spisu Rolnego. 

Dnia 8 czerwca 2020 r. zostało utworzone w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe Gminne 

Biuro Spisowe w celu wykonania pracy na terenie naszej gminy.  

Gminne Biuro Spisowe już od chwili utworzenia współpracowało z Głównym Urzędem 

Statystyczny przy pracach związanych z przygotowaniem oraz przeprowadzaniem działań 

spisowych. Spis w całej Polsce rozpoczął się dnia 1 września 2020 r. a zakończył dnia  

30 listopada 2020 r. Gminne Biuro Spisowe od dnia 15 czerwca 2020 r. do dnia 8 lipca 2020 r. 

przeprowadziło nabór kandydatów na rachmistrzów, z których po odbytym szkoleniu a następnie 

przeprowadzonym teście z wiedzy, zostały wybrane dwie osoby do dalszej pracy jako rachmistrze 

spisowi.  

Gminne Biuro Spisowe w okresie od utworzenia (tj. od dnia 8 czerwca 2020 r.) do dnia  

30 listopada 2020 r. przeprowadziło ponad 80 interwencji związanych głównie z pomocą dotyczącą 

samospisu przeprowadzanego za pośrednictwem interaktywnej aplikacji. Członkowie Gminnego 

Biura Spisowego pełnili dyżury, których czas trwania obejmował nie tylko godziny pracy urzędu 

(od poniedziałku do piątku), ale także soboty i godziny popołudniowe gdzie dyżur pełniony był  

w formie dyżuru telefonicznego (w soboty od godziny 8:00 do 20:00, od poniedziałku do piątku od 

godziny 15:30 do 20:00). W siedzibie Urzędu Gminy Miejsce Piastowe zostało wydzielone 

specjalne stanowisko komputerowe, na którym samodzielnie można było dokonać czynności 

spisowych.  
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Gminne Biuro Spisowe przez cały okres trwania badań spisowych współpracowało  

z rachmistrzami i Głównym Urzędem Statystyczny przy pracach związanych  

z przygotowaniem oraz przeprowadzaniem działań spisowych. Udzielało wsparcia rachmistrzom  

w sytuacjach, gdy zachodziła taka potrzeba np. przeprowadzając rozmowy telefoniczne z rolnikami, 

których ankiety nie zostały zakończone przy samospisie internetowym, czy inicjując kontakt 

rachmistrza z właścicielem gospodarstwa.  

 

Spis rolny był prowadzony w gospodarstwach rolnych: 

- osób fizycznych (gospodarstwach indywidualnych), 

- osób prawnych, 

- jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej. 

  

Rolnicy mogli udzielić informacji o gospodarstwach rolnych poprzez: 

- samospis internetowy przeprowadzony za pośrednictwem interaktywnej aplikacji,  

- odpowiedzi w wywiadzie telefonicznym przeprowadzanym przez rachmistrza telefonicznego, 

- odpowiedzi w wywiadzie bezpośrednim przeprowadzanym przez rachmistrza terenowego, który 

odwiedza gospodarstwa rolne. 

 

5. Demografia. 

 

       Liczba ludności gminy Miejsce Piastowe zameldowanej na pobyt stały na dzień 31.12.2020 r. 

wynosiła 13 640 osób.  

Wykaz mieszkańców z podziałem na miejscowości i płeć przedstawia tabela poniżej: 

 

 

W 2020 roku zmarło 161 mieszkańców Gminy Miejsce Piastowe, a urodziło się 116 dzieci,  

przyrost naturalny w 2020 roku był więc ujemny, podobnie jak w roku poprzednim. 

 

6. Działalność gospodarcza. 

 

Działalność gospodarcza jest jedną z najprostszych form działalności osób fizycznych, którą 

wg art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców ( Dz. U. 2021 poz. 162 z poź. 

Lp. Miejscowość Liczba mieszkańców Kobiety Mężczyźni 

1. GŁOWIENKA 2 310 1 180 1 130 

2. ŁĘŻANY 1 888 939 949 

3. 
MIEJSCE 

PIASTOWE 
1 991 1 051 940 

4. NIŻNA ŁĄKA 308 162 146 

5. ROGI 2 546 1 312 1 234 

6. TARGOWISKA 2 194 1 110 1 084 

7. WIDACZ 678 355 323 

8. WROCANKA 1 195 603 592 

9. ZALESIE 530 284 246 

Ogółem  13 640 6 996 6 644 
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zm. ) może wykonywać osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niebędąca osobą 

prawną, ale której odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną.   

Działalność gospodarcza jest działalnością zarobkową, którą wykonuje się w imieniu 

własnym, w sposób ciągły. Opiera się na kilku ważnych zasadach, do których należą m.in.: 

- zasada swobody jej prowadzenia 

- zasada równości prawnej podmiotów gospodarczych 

- zasada uczciwej konkurencji oraz poszanowania praw konsumenckich. 

 W 2020 roku prawidłowo złożonych i przetworzonych wniosków było 358, z czego 37 

wniosków dotyczyło założenia działalności gospodarczej, w 212 wnioskach dokonano zmian, 50 

osób dokonało zawieszenia działalności gospodarczej, 23 osoby wznowiło działalność, natomiast 

36 wniosków dotyczyło zakończenia działalności gospodarczej. Podmioty gospodarcze, 

rozpoczynające działalność gospodarczą występowały w siedmiu z dziewięciu wsi sołeckich,  

z różną intensywnością.  

 

Zestawienie tabelaryczne ilości przedsiębiorców, będących mieszkańcami Gminy Miejsce 

Piastowe którzy podjęli działalność gospodarczą w 2020: 

 

SOŁECTWA ILOŚĆ PRZEDSIĘBIORCÓW 

ŁĘŻANY 5 

TARGOWISKA 6 

MIEJSCE PIASTOWE 8 

ROGI 5 

WIDACZ 3 

WROCANKA 5 

ZALESIE 1 

 RAZEM:                                                      33   

 

Główne rodzaje działalności gospodarczej podejmowanej w 2020 roku przez nowo 

powstałych przedsiębiorców zamieszkujących obszar gminy oraz przedsiębiorców niebędących 

mieszkańcami Gminy Miejsce Piastowe – którzy złożyli wniosek w tutejszym Urzędzie: 

 

RODZAJE DZIAŁALNOŚCI ILOŚĆ 

Produkcja pieczywa; produkcja świeżych wyrobów ciastkarskich i ciastek 1 

Przygotowanie terenu pod budowę 1 

Wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych 1 

Roboty budowlane związane z wnoszeniem budynków mieszkalnych i 

niemieszkalnych 

2 

Produkcja mebli kuchennych  1 

Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne 1 

Działalność agencji reklamowych 1 

Restauracje i inne placówki gastronomiczne 1 

Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą 

żywności, napojów i wyrobów tytoniowych 

1 

Działalność agentów zajmujących się sprzedażą żywności, napojów i wyrobów 

tytoniowych 

1 
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Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet 1 

Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach  

i targowiskach 

1 

Działalność agentów specjalizujących się w sprzedaży pozostałych określonych 

towarów 

1 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 1 

Produkcja pozostałych maszyn ogólnego przeznaczenia, gdzie indziej 

niesklasyfikowana 

1 

Produkcja pozostałych mebli 1 

Produkcja pozostałych wyrobów stolarskich  i ciesielskich dla budownictwa 1 

Posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian 1 

Malowanie i szklenie 1 

Tynkowanie  1 

Wynajem i dzierżawa pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 

motocykli 

1 

Odlewnictwo miedzi i stopów miedzi 1 

Obróbka mechaniczna elementów metalowych 2 

Działalność w zakresie specjalistycznego projektowania 1 

Transport lądowy, pasażerski, miejski, podmiejski 1 

Transport drogowy towarów 3 

Praktyka lekarska specjalistyczna 1 

Praktyka pielęgniarek i położnych 1 

Działalność fizjoterapeutyczna 1 

Pozyskiwanie drewna  1 

Działalność w zakresie inżynierii i związane z nim doradztwo techniczne 1 

Pozostałe badania i analizy techniczne 1 

Pozostałe pozaszkolne formy edukacji; gdzie indziej niesklasyfikowane  1 

 

Rozwój działalności gospodarczej przyczynia się do wzrostu dobrobytu społecznego oraz 

gospodarczego. Konstytucja oraz odrębne przepisy uwzględniają zapewnienie ciągłości rozwoju 

działalności gospodarczej na zasadach wolnej konkurencji.  

 

7. Finanse gminy. 

 

 Budżet Gminy Miejsce Piastowe na 2020 r. został uchwalony przez Radę Gminy w dniu  

18 grudnia 2019  roku uchwałą Nr XX/130/2019 jako budżet niezrównoważony  i wynosił: 

 

 po stronie dochodów               62.962.016 zł 

w tym: 

 dochody bieżące                          57.648.270 zł, 

 dochody majątkowe                           5.313.746 zł,  

 

 po stronie wydatków                68.205.908 zł 

w tym: 
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 wydatki bieżące w wysokości                        56.211.785 zł, 

    w tym na: 

 a) wydatki jednostek budżetowych              35.607.206 zł 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane            25.066.184 zł 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań            10.541.022 zł 

 b) dotacje na zadania bieżące                    2.645.000 zł 

 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych              17.404.579 zł 

 d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  

                o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej  

                z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego                                   0 zł 

 e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego                      555.000 zł 

 wydatki majątkowe w wysokości                         11.994.123 zł 

   w tym na: 

 a) inwestycje i zakupy inwestycyjne                11.994.123 zł 

 b) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  

                o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej  

                z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego               2.858.000 zł 

 

Ustalono deficyt budżetu (nadwyżkę wydatków nad dochodami) w wysokości 5.243.892 zł. 

Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu gminy ustalono kredyty i pożyczki w kwocie 

5.243.892 zł. Zaplanowano przychody z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 8.000.000 zł oraz  

rozchody -  spłata pożyczek i kredytów w wysokości 2.756.108 zł.  

W trakcie roku budżet był zmieniany uchwałami Rady Gminy  i Zarządzeniami Wójta.                           

Po stronie dochodów zwiększono o kwotę 8.302.935,00 zł,  po stronie wydatków zwiększono  

o kwotę 11.300.048,00 zł, 

W okresie sprawozdawczym zwiększono planowany deficyt budżetu gminy na 2020 r. który 

po zmianach wynosił 8.241.005,00 zł. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu gminy  

w wysokości 8.241.005,00 zł ustalono: 

a) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych - obligacji komunalnych  

w wysokości 5.243.892 zł, 

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach – 22.918,00 zł 

c) oraz wolnymi środkami z lat ubiegłych o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy  

w kwocie 2.974.195,00 zł. 

W trakcie roku wprowadzono do realizacji: 

          - wolne środki z lat ubiegłych w wysokości 2.974.195,00 zł ,  

          - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach w wysokości 22.918,00 zł. 

Zaplanowano również przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  

w wysokości 9.000.000,00 zł. z czego wyemitowano obligacje komunalne w wysokości 

3.400.000,00 zł. 
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Rada Gminy wprowadziła także zmiany w rozchodach budżetu zwiększając je o kwotę 

1.000.000,00 zł. Dzięki czemu Gmina dokonała wcześniejszej spłaty rat kredytu długoterminowego 

zaciągniętego w latach wcześniejszych co zwiększyło  bezpieczeństwo w marginesie między prawą, 

a lewą stroną wzoru z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

  

Rozchody po zmianach w wysokości 3.756.108 zł, z następujących tytułów: 

         - spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek w kwocie                                          3.756.108,00 zł  

zgodnie z poniższą tabelą 

Budżet po zmianach wynosi :   

 po stronie dochodów                                                                  71.264.951,00  zł 

 po stronie wydatków                                                                  79.505.956,00  zł 

 po stronie rozchodów                                                                      3.756.108,00  zł 

 po stronie przychodów                                                               11.997.113,00  zł 

 

Zaplanowane w ciągu roku spłaty zaciągniętych pożyczek i kredytów zostały wykonane w kwocie 

3.756.108,00 zł.  

 

I. WYKONANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY MIEJSCE PIASTOWE ZA  

2020 R. PRZEDSTAWIAJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO: 

 

Dochody Plan Wykonanie % 

Dochody bieżące 

Dochody majątkowe 

w tym: ze sprzedaży majątku 

64 742 315,00 

6 522 636,00 

550 000,00 

63 975 234,95  

7 172 636,65 

1,00 

98,82 

109,97 

64,48 

razem 71 264 951,00 71 147 871,60 99,84 

 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków oraz umorzenia i zwolnienia 

 

Wyszczególnienie  

Skutki 

obniżenia 

górnych stawek 

podatków 

obliczone za 

okres 

sprawozdawczy 

Skutki 

udzielonych ulg 

i  zwolnień, 

obliczone  

za okres 

sprawozdawczy 

(bez ulg i 

zwolnień 

ustawowych) 

Skutki decyzji wydanych 

przez organ podatkowy na 

podstawie ustawy - 

Ordynacja Podatkowa, 

obliczone za okres 

sprawozdawczy 

umorzenie 

zaległości 

podatkowych 

rozłożenie na 

raty, 

odroczenie 

terminu 

płatności, 

zwolnienie z 

obowiązku 

pobrania, 

ograniczenie 

poboru 
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Ogółem dochody podatkowe 

z tego: 
902 789,12 194 979,78 80 272,27 36 273,00 

podatek rolny 0,00 0,00 267,27 0,00 

podatek od nieruchomości 750 520,48 194 979,78 24 106,00 0,00 

podatek leśny 0,00 0,00 0,00 0,00 

podatek od środków 

transportowych 
152 268,64 0,00 55 899,00 36 273,00 

 

Biorąc pod uwagę trudną sytuację podatników: 

- umorzono  należności podatkowe w łącznej kwocie                                             310,27 zł 

w tym: 

 podatek od nieruchomości                                              43,00 zł 

 podatek rolny                                  267,27 zł 

Biorąc pod uwagę trudną sytuację podatników spowodowaną wystąpieniem pandemii wirusa 

SARS-Cov-2: 

- umorzono  należności podatkowe w łącznej kwocie                                        80.996,00 zł 

w tym: 

 podatek od nieruchomości                                       24.112,00 zł 

 podatek od środków transportowych                                     55.850,00 zł 

 odsetki                                           1.034,00 zł 

- rozłożono należności podatkowe na raty w łącznej kwocie                                       38.499,00 zł 

 podatek od środków transportowych                                     36.273,00 zł 

 odsetki                                           2.226,00 zł 

 

II. PLANOWANE I WYKONANE WYDATKI PRZEDSTAWIAJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO: 

Wydatki plan wykonanie % 

Wydatki majątkowe 

 

Wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

  w tym: 

      - wynagrodzenia i składki od nich   naliczane 

      - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

- dotacje na zadania bieżące 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 - wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o    których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego  

 - na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 

14 863 525,00 

 

64 642 431,00 

 

39 908 320,00 

 

25 406 347,00 

14 501 973,00 

2 810 634,00 

21 128 784,00 

239 693,00 

 

555.000,00 

10 091 736,14 

 

58 243 076,17 

 

34 394 794,09 

 

22 303 918,70 

 12 090 875,39 

2 698 983,45 

20 725 314,18 

175 325,41 

 

248 659,04 

67,90 

 

90,10 

 

86,18 

 

87,79 

83,37 

96,03 

98,09 

73,15 

 

44,80 

razem 79 505 956,00 68 334 812,31 85,94 

 

Ogółem wydatki wykonano w 85,94 %. 
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 Rządowy Funduszu Inwestycji Lokalnych  - Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  - Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 

 

 Gmina Miejsce Piastowe pozyskała środki finansowe w ramach Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych  w wysokości 1.200.000,00 zł, które wpłynęły na rachunek bankowy 

jednostki w dniu 17 grudnia 2020 r. Dofinansowanie to zostało przyznane na realizację w 2021 r.  

przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Rogi  

i Targowiska”. 

 Niewykorzystana w 2020 r. kwota 536.720,65 zł zostanie przeznaczona na przedsięwzięcia 

inwestycyjne planowane do realizacji w 2021 r. 

 

 Fundusz Dróg Samorządowych 

Dofinansowanie inwestycji drogowych z Funduszu Dróg Samorządowych 

 plan wykonanie % 

DOCHODY -  środki Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych   

1.693.253,00 2.893.253,00 170,87 

WYDATKI  

Dz. 600 rozdz. 60016 

 Wydatki majątkowe: 

 Przebudowa drogi gminnej Nr 114957R (ul. 

Potockiego) wraz z budową chodnika w m. Łężany 

 Wydatki inwestycyjne –przebudowa dróg gminnych 

Dz. 926 rozdz. 92695 

Wydatki majątkowe 

 Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Zalesiu 

1.693.253,00 

928.670,00 

 

656.265,00 

 

272.405,00 

  764.583,00 

 

764.583,00 

 

1.156.532,35 

424.010,43 

 

424.010,43 

 

0,00 

732.521,92 

 

732.521,92 

 

68,30 

 

 

 

 

 

 

 plan wykonanie % 

DOCHODY -  środki Funduszu Dróg Samorządowych 1.935.528,00 1.935.528,00 100,00 

WYDATKI – udział środków Funduszu 

Dz. 600 rozdz. 60016 

 Wydatki majątkowe: 

 Przebudowa drogi gminnej Nr 114957R (ul. Potockiego) 

wraz z budową chodnika w m. Łężany 

 Remont dróg gminnych obejmujący: Remont drogi 

gminnej (dz.nr ew. 947) we Wrocance, remont drogi 

gminnej 114974 R (Zalesie p.wieś) w Targowiskach w 

km 0+301-0+435, remont drogi gminnej nr 114959 R 

(ul. Niebylec)  w Miejscu Piastowym w km 0+355-

0+753 

 Budowa drogi gminnej wewnętrznej na dz. nr 494/2, 

492/2 wraz z budową chodnika w m. Głowienka 

(łącznik ul. Miodowa-Kubita) 

1.935.528,00 

 

 

1.321.335,00 

 

373.935,00 

 

 

 

 

240.258,00 

1.935.528,00 

 

 

1.321.335,00 

 

373.935,00 

 

 

 

 

240.258,00 

100,00 



 15  

 Stopień realizacji programów i przedsięwzięć  wieloletnich Gminy Miejsce Piastowe  

w 2020 roku 

 

L.p. Nazwa przedsięwzięcia/programy Plan  Wykonanie 
% 

 

1 

Rewitalizacja obiektów przestrzeni publicznej 

Gmin: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka  

i Korczyna zlokalizowanych na obszarze MOF 

Krosno - Wykonanie przebudowy, rozbudowy  

i nadbudowy budynku stacji kolejowej  

w Targowiskach 

10 000,00    3 500,00 35,00% 

2 

Program szczepień profilaktycznych przeciwko 

grypie mieszkańców Gminy Miejsce Piastowe na 

lata 2017-2020 

15 000,00    2 936,56 19,58% 

3 
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Zalesiu 
1 615 000,00    

1 583 

123,95 
98,03% 

4 
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Rogi 
545 000,00    504 538,47 92,58% 

5 
Budowa domu przedpogrzebowego   

w Targowiskach  
206 000,00    197 850,05 96,04% 

6 Budowa sieci wodociągowej Targowiska 300 000,00    299 622,66 99,87% 

7 

Przebudowa drogi gminnej nr 114957R (ul. 

Potockiego) wraz z budową chodnika  

w miejscowości Łężany - Poprawa stanu 

infrastruktury drogowej w Gminie Miejsce 

Piastowe 

1 999 600,00    
1 990 

578,48 
99,55% 

8 

„Centrum Kultury i Czytelnictwa w Gminie 

Miejsce Piastowe” – rozbudowa i przebudowa 

istniejącego budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

oraz istniejącego budynku Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Miejscu Piastowym 

100 000,00    73 312,00 73,31% 

9 

Budowa boiska piłkarskiego, boiska 

wielofunkcyjnego wraz z ogrodzeniem  

i oświetleniem zewnętrznym przy SP  

w Głowience 

100 000,00    60 800,00 60,80% 

10 
Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa Remizy  

OSP Wrocanka 
220 000,00    217 910,15 99,05% 

11 
Utwardzenie części działki nr ew. 275 i 284  

w m. Niżna Łąka  
5 000,00    0,00 0,00% 

12 Remont drogi gminnej dz.nr ew. 368 w m. Rogi  5 000,00    0,00 0,00% 
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III.  PLAN I REALIZACJA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW GMINY 

 

Lp. Treść § Plan Wykonanie 

Przychody ogółem:   11 997 113,00 6 397 112,42    

1 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 22 918,00 22 917,08    

2 
Przychody ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych 
931 9 000 000,00 3 400 000,00    

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 ustawy 
950 2 974 195,00 2 974 195,34    

Rozchody ogółem:   3 756 108,00 3 756 108,00    

1 
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
992 3 756 108,00 3 756 108,00    

 w tym:      

 
Podkarpacki Bank Spółdzielczy w 

Sanoku 
992 1.325.000,00 1.325.000,00 

 Bank Spółdzielczy w Rymanowie 992 420.000,00 420.000,00 

 Getin Noble Bank w Rzeszowie 992 500.000,00 500.000,00 

 
Bank Polskiej Spółdzielczości w 

Przemyślu 
992 1.100.000,00 1.100.000,00 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Rzeszowie 

992 111.108,00 111.108,00 

 Bank PKO BP 992 300.000,00 300.000,00 

 

Gmina na dzień 31.12.2020 roku posiada zadłużenie z tytułu pożyczek i kredytów 

długoterminowych w wysokości  15.502.230,00 zł.  

w tym:  

 BS w Rymanowie                 5.880.000,00 

 Getin Noble Bank w Rzeszowie                  800.000,00 

 Bank Polskiej Spółdzielczości w Przemyślu                    1.700.000,00 

 PKO Bank Polski                      3.500.000,00 
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 Dom Maklerski Banku BPS SA Warszawa              3.400.000,00 

 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki  

      Wodnej w Rzeszowie                               222.230,00 

  

IV. Informacja o stanie mienia  Gminy Miejsce Piastowe za okres od 1 stycznia 2020 r. do 

31 grudnia 2020 r. 

 

Według ewidencji księgowej wartość mienia Gminy Miejsce Piastowe na dzień               

01.01.2020 r. wynosi  138 423 901,53  zł. Natomiast wartość księgowa na dzień 31 grudzień   2020 

r. wynosi 146 495 201,21 zł co stanowi wzrost wartości o 5,5 %.  

 Dane przedstawione są w ujęciu tabelarycznym według grup rodzajowych  

z uwzględnieniem miejsca ich użytkowania oraz zmian jakie zaszły w składnikach majątku  

w okresie od przedłożenia poprzedniej informacji. 

 

L.P.

Wyszczególnienie składników 

mienia

Wartość 

poczatkowa 

01.01.2020 Przychody Rozchody

Wartośc końcowa 

31.12.2020

Umorzenie 

31.12.2020

1 Grupa 0 - Grunty 7201563,65 162000,00 0,00 7363563,65 0,00

2 Grupa 1 – Budynki i  lokale 43331427,82 825921,90 9137,16 44148212,56 14646728,00

3

Grupa 2 – Obiekty inżynierii  

wodnej i  lądowej
64971642,72 5970387,04 0,00 70942029,76 26753974,70

4
Grupa 3 – Kotły i  maszyny 

energetyczne 7480339,96 0,00 5271,11 7475068,85 1091536,94

5

Grupa 4 – Maszyny, 

urządzenia i  aparaty ogólnego 

zastosowania 1499676,74 45976,78 12263,16 1533390,36 1503018,89

6

Grupa 5 – Specjalistyczne 

maszyny, urządzenia i  aparaty
421827,96 0,00 4100,00 417727,96 143074,01

7
Grupa 6 – Urządzenia 

techniczne 544430,34 30682,38 12853,00 562259,72 557171,58

8
Grupa 7 – Środki transportu

3179937,34 28887,00 28887,00 3179937,34 3088401,25

9

Grupa 8 – Narzędzia, 

przyrządy, ruchomości i  

wyposażenie 9286229,56 1302339,67 161383,42 10427185,81 10046633,46

RAZEM 137917076,09 8366194,77 233894,85 146049376,01 57830538,83

10
Wartości niematerialne i 

prawne 482365,44 311,25 61311,49 421365,20 413985,20

11
Długoterminowe aktywa 

finansowe 24460,00 24460,00

akcje 0,00 0,00

udziały 24460,00 24460,00

OGÓŁEM 138423901,53 8366506,02 295206,34 146495201,21 58244524,03  
 

Zmiany wartości prezentowanego majątku Gminy Miejsce Piastowe  w odniesieniu do stanu 

z poprzedniego okresu sprawozdawczego wynikają głównie z: 

- inwestycji dokonanych przez Gminę Miejsce Piastowe,  

- wzrostu wartości nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Miejsce Piastowe, 

- przekazania majątku jednostkom gminnym, 

- likwidacji. 
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Główne inwestycje wykonane przez Gminę Miejsce Piastowe, które miały znaczący wpływ na 

zwiększenie wartości mienia w 2020 roku, to: 

- Remont budynku Domu Ludowego w Łężanach,  

- Remont budynku Szkoły Podstawowej w Głowience, 

- Budowa i modernizacja dróg gminnych, 

- Budowa oświetlenia ulicznego, 

- Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Rogi i Targowiska, 

- Budowa rowerowego placu zabaw PUMPTRACK, 

- Zakup szatni mobilnej na potrzeby klubu sportowego,  

- Zakup wyposażenia dla jednostek OSP z terenu Gminy Miejsce Piastowe, 

- Zakup wyposażenia dla Domów Ludowych z terenu Gminy Miejsce Piastowe, 

- Zakup wyposażenia dla Szkół Podstawowych z terenu Gminy Miejsce Piastowe, 

- Zakup wyposażenia dla Żłobków z terenu Gminy Miejsce Piastowe, 

- Zakup sprzętu budowlanego i wyposażenia dla Zakładu Gospodarki Komunalnej,  

- Zakup wyposażenia dla Klubu Senior+ w Łężanach, 

- Zakup wyposażenia na potrzeby Urzędu Gminy.  

 

W powyższym zestawieniu wykazane rozchody w majątku Gminy Miejsce Piastowe,  

wynikają z likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, wyposażenia, oraz 

przekazanie majątku pomiędzy jednostki Gminy Miejsce Piastowe.  

  

Jednym z podstawowych składników mienia Gminy Miejsce Piastowe są nieruchomości 

gruntowe, które na dzień 31.12.2020 r. zajmują powierzchnie 245,8200  ha o wartości księgowej 

7 363 563,65 zł, która w porównaniu z  rokiem poprzednim wzrosła o 2,2 %. 

 Dokonane zmiany w powierzchni i wartości działek w okresie od 01.01.2020 r. do 

31.12.2020 r. wynikają z: 

1) Nabycie na podstawie umów cywilno-prawnych o powierzchni 1,47 ha na kwotę 

162 000,00 zł. 

2) Nabycie na podstawie decyzji administracyjnych o powierzchni 0,12 ha. 

3) Aktualizacja powierzchni nieruchomości  (odnowienie ewidencji gruntów). 

Gmina Miejsce Piastowe posiada: 

- 233 udziały w BANK NOWY BFG S.A. (dawny PBS) , w roku 2020 nie podjęto uchwały  

o wypłacie dywidendy z zysku za 2019 rok; 

- 1 udział w Spółdzielni Socjalnej „Piast” w Miejscu Piastowym; 

- 1 udział w Spółdzielni „Viridi Piast” w Miejscu Piastowym. 

 

Zestawienie gruntów komunalnych według sposobu użytkowania w omawianym okresie 

uwzględnia tabela: 

 

 Stan na 01.01.2020 r. 

powierzchnia w ha 

Stan na 31.12.2020 r. 

powierzchnia w ha 

Grunty komunalne przekazane 

w użytkowanie wieczyste 

6,5500 6,5500 

Grunty  komunalne oddane 

w dzierżawę, najem, użyczenie 

61,6672 62,5162 
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Pozostałe grunty komunalne 

w tym drogi 

175,4973 176,7538 

Razem grunty komunalne 243,7145 245,8200 

 

 

Dochody z tytułu wykonania praw własności i innych praw majątkowych uzyskane przez 

Gminę Miejsce Piastowe: 

 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

Wykonanie  

01.01.2020– 31.12.2020 

 

1. 

 

Dochody z dzierżawy i najmu 

 

255 473,42 

 

2. 

 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 

 

1,00 

 

3. 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia praw własności 

oraz praw użytkowania wieczystego nieruchomości 

 

0,00 

 

4. 

Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i  

 użytkowanie wieczyste nieruchomości  

 

1 850,40 

 

5. 

 

Dochody ze zbycia praw majątkowych 

 

0,00 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

257 324,82 

 

Grunty komunalne i gospodarka nieruchomościami: 

1. Grunty stanowiące własność Gminy Miejsce Piastowe ogółem: 246 ha, w tym: 

1) grunty oddane w użytkowanie wieczyste – 7 ha, 

2) grunty przekazane w dzierżawę, najem, użyczenie – 63 ha, w tym: 

 do rolniczego użytkowania – 56 ha, 

 na cele działalności nierolniczej – 2 ha, 

 użyczenie – 5 ha, 

3) pozostałe grunty komunalne, w tym drogi - 176 ha. 

 

2. Zestawienie gruntów wg sposobu użytkowania:  

1) grunty orne – 69 ha 

2) łąki trwałe – 20 ha 

3) pastwiska trwałe – 10 ha 

4) nieużytki – 7 ha 

5) lasy – 20 ha  

6) grunty zadrzewione i zakrzaczone – 3 ha  

7) rowy – 4 ha 

8) drogi –77 ha 

9) tereny zabudowane i zurbanizowane – 16 ha 

10) tereny rekreacyjno-wypoczynkowe – 20 ha 

3. Lokale mieszkalne: 

1) Głowienka, ul. Pogórze 43, 
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2) Miejsce Piastowe, ul. Szkolna 24, 

3) Wrocanka, ul. Długa 19, 

4) Wrocanka, ul. Pańska 45. 

4. Lokale socjalne: 

1) Rogi ul. Dworska 211. 

5. Budynki Oświatowe: 

1) Szkoła Podstawowa w Głowience, ul. Szkolna 8,  

2) Szkoła Podstawowa w Łężanach ul. T. Kościuszki 2, 

3) Szkoła Podstawowa w Miejscu Piastowym, ul. Szkolna 24, 

4) Szkoła Podstawowa w Rogach, ul. Szkolna 2 

5) Szkoła Podstawowa w Targowiskach, ul. Ks. Macieja Suchodolskiego 38, 

6) Szkoła Podstawowa w Widaczu, Widacz 120, 

7) Szkoła Podstawowa we Wrocance, ul. Długa 19, 

8) Szkoła Podstawowa w Zalesiu, Zalesie 38, 

9) Gminny Żłobek w Łężanach, ul. Hr. J. Potockiego 56. 

6. Budynki Kultury: 

1) Gminny Ośrodek Kultury Miejsce Piastowe, ul. Dukielska (w budowie), 

2) Dom Ludowy Głowienka, ul. Szkolna 1 i 2, 

3) Dom Ludowy Łężany, ul. Jana Pawła II 2, 

4) Dom Ludowy Niżna Łąka, ul. O. Hieronima Longawy 51, 

5) Dom Ludowy Rogi, ul. Ks. Henryka Domino 54, 

6) Dom Ludowy Targowiska, ul. J. Piłsudskiego 53,  

7) Dom Ludowy Widacz 34, 

8) Dom Ludowy Wrocanka, ul. Nadrzeczna 1, 

9) Dom Ludowy Zalesie 43, 

10) Zagroda Etnograficzna, Rogi ul. Ks. Henryka Domino 47. 

7. Remizy (siedziby) Ochotniczych Straży Pożarnych: 

1) Głowienka, ul. Św. Jana 10, 

2) Łężany, ul. Ks. Br. Markiewicza 16, 

 3) Miejsce Piastowe, ul. Krośnieńska 3,  

4) Niżna Łąka, ul. O. Hieronima Longawy 51, 

5) Rogi, ul. Ks. Henryka Domino 5, 

6) Targowiska, ul. Armii Krajowej 32, 

7) Widacz 34, 

8) Wrocanka, ul. Nadrzeczna 1A. 

8. Obiekty sportowe: 

1) boisko sportowe i szatnia, Miejsce Piastowe, ul. Dworska 43, 

2) boisko sportowe i budynek zaplecza sportowego, Rogi ul. Ks. H. Domino 1, 

3) boisko sportowe i budynek zaplecza sportowego, Wrocanka, ul. Księża. 

9. Inne budynki użyteczności publicznej: 

1) Urząd Gminy Miejsce Piastowe, Miejsce Piastowe, ul. Dukielska 14, 

2) GOPS, Ośrodki Zdrowia, Miejsce Piastowe, ul. Dworska 14, 

3) Ośrodek Zdrowia SPGZOZ, Głowienka, ul. Szkolna 1,  

4) Ośrodek Zdrowia SPGZOZ, Rogi, ul. Ks. Henryka Domino 42, 

5) Niepubliczny ZOZ, Rogi, ul. Ks. Henryka Domino 3, 

6) Ośrodek SPGZOZ w Łężanach, ul. Wspólna 1, 
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7) Budynek sklepu, Głowienka, ul O. A. Kubita 34, 

8) Budynek magazynowo- garażowy, Miejsce Piastowe, ul. Jaćmierz 41, 

9) Budynek magazynowy, Rogi, ul. Ks. Henryka Domino 9, 

10) Budynek sklepu, Rogi, ul. Ks. Henryka Domino 7, 

11) Budynek nieczynnego dworca kolejowego, Targowiska, ul. Jana Pawła II 3, 

12) Budynek magazynowy, Targowiska, ul. Armii Krajowej 6, 

13) Budynek PSZOK, Targowiska, ul. Armii Krajowej 10, 

14) Przystanek (kiosk) Miejsce Piastowe, ul. Krośnieńska, 

15) Budynek magazynowy, Niżna Łąka, ul. Sportowa.  

10. Zmiany w stanie gruntów mienia komunalnego w 2020 roku: 

a) Nabycie nieruchomości w drodze czynności cywilno-prawnych: 

1) zakup działki nr 1000 o powierzchni 1,17 ha, położonej we Wrocance za cenę  

150 000,00 zł brutto, 

2) zakup działek: nr 394 o powierzchni 0,02 ha i nr 396 o powierzchni 0,0100 ha, 

położonych we Wrocance, za cenę 5 000,00 zł brutto, 

3) zakup działek: nr 999/1 o powierzchni 0,20 ha i nr 999/2 o powierzchni 0,07 ha, 

położonych we Wrocance, za cenę 7 000,00 zł brutto, 

4) postanowienie sądu stwierdzające zasiedzenie działki nr 736 o powierzchni  

0,12 ha, położonej w Miejscu Piastowym, 

b) Nabycie nieruchomości na podstawie decyzji administracyjnych wydanych przez 

Wojewodę Podkarpackiego: 

1) działka nr 193 o powierzchni 0,35 ha położona w Niżnej Łące, 

2) działka nr 79 o powierzchni 0,07 ha położona we Wrocance, 

3) działka nr 146 o powierzchni 0,21 ha położona we Wrocance. 

8. Ład przestrzenny. 

 

          W 2020 roku zostało wydane 11 decyzji o warunkach zabudowy, z czego 9 decyzji dotyczyło 

budynków mieszkalnych a 2 decyzje dotyczyły silosów na zboże i instalacji fotowoltaicznej. 

Ponadto wydane zostały 4 decyzje celu publicznego, z czego 3 decyzje dotyczyły budowy sieci 

gazowej, 1 decyzja budowy kompleksu sportowego – boiska do piłki nożnej pełnowymiarowego, 

boiska treningowego, budynku zaplecza szatniowo-socjalnego, trybuny 200-miejscowej  

i oświetlenia zewnętrznego w miejscowości Głowienka. 

          W roku 2020 uchwalony został 1 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który 

dotyczył zmiany w istniejącym Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego „Rogi3B” 

terenów rolnych na tereny przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe.    

 

     

9.  Infrastruktura techniczna i komunalna. 

 

Infrastruktura drogowa 

Osią transportową dla Gminy Miejsce Piastowe jest droga krajowa nr 28 relacji Wadowice – Nowy 

Sącz – Jasło – Krosno – Sanok – Przemyśl oraz droga krajowa nr 19 relacji Radom – Rzeszów – 

Domaradz – Miejsce Piastowe – Barwinek.  

 

Uzupełnieniem głównej osi transportu drogowego jest sieć dróg powiatowych i gminnych. 
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Na dzień 31.12.2020 r. Gmina Miejsce Piastowe posiada 52 drogi zaliczone do kategorii dróg 

gminnych, które posiadają klasę dróg D – dojazdowych. Ich łączna długość wynosi 45,757 km. 

 

GMINA MIEJSCE PIASTOWE - WYKAZ DRÓG GMINNYCH 

Numer 

Urzędu 

Marsz. 

Przebieg  odcinka 
 

 

 
114905R Zalesie – Pustyny 

 
114951R Głowienka na Jaworze (Głowienka – Wrocanka ul. Nadrzeczna) 

 
114952R Głowienka na Tłoki (ul. Słoneczna) 

 
114953R Niżna Łąka przez wieś (ul. Łukasiewicza) 

 
114954R Głowienka koło Kościoła (ul. Franciszkańska) 

 
114955R Głowienka pod skałę (ul. Pogórze) 

 
114956R Głowienka nad rzeką (ul. Zielona) 

 
114957R Łężany - "Dół", Łężany do basenu p.poż. 

 
114958R Łężany do Kółka Rolniczego (ul. Nawsie) 

 
114959R Miejsce Piastowe, ul. Niebylec 

 
114960R Miejsce Piastowe, ul. Łysogórska 

 
114961R Miejsce Piastowe, ul. Szkolna 

 
114962R Miejsce Piastowe, ul. Zarzecze 

 
114963R Miejsce Piastowe, ul. Krawcówka 

 
114964R Miejsce Piastowe, ul. Starowiejska, ul. Cmentarna 

 
114965R Miejsce Piastowe, ul. Cicha, ul. Nadrzeczna, ul. Turków 

 
114966R Miejsce Piastowe, ul. Jaćmierz 

 
114967R Rogi, ul. Dworska 

 
114968R Rogi koło Zubla 

 
114969R Rogi Szkoła 

 
114970R Rogi na most (ul. Matusiewicza) 

 
114971R Rogi koło Kościoła 

 
114972R Rogi koło Żebrackiego 

 
114974R Zalesie przez wieś 

 
114975R Zalesie – Widacz 

 
114976R Targowiska - Zalesie (droga pod las) 

 
114977R Targowiska – Wygon (ul. Floriańska) 

 

114978R 
Targowiska obwodnica wsi (ul. Suchodolskiego, ul. Markiewicza, ul. 

Łukasiewicza)  

114979R Targowiska do sklepu (ul. Handlowa) 
 

114980R Widacz koło sklepu na Dzielnice 
 

114981R Widacz stacja PKP 
 

114982R Widacz Dzielnice 
 

114983R Widacz koło Szkoły 
 

114984R Łężany, ul. Wspólna 
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114985R Łężany, ul. Ogrodowa 
 

114987R Targowiska – na cmentarz w Łężanach 
 

114986R Niżna Łąka - Na Murowaniec 
 

114988R Targowiska, ul. Graniczna 
 

114989R Targowiska, ul. Kwiatowa 
 

114990R Targowiska, ul. Dworska 
 

114993R Targowiska, ul. Starowiejska 
 

114991R Targowiska, ul. Słoneczna 
 

114992R Targowiska, ul. Akacjowa 
 

114995R Wrocanka, ul. Brzozowa 
 

114996R Wrocanka – Stadion (ul. Księża) 
 

114997R Głowienka, ul. Miodowa 
 

114998R Głowienka, ul. Młynarska 
 

114999R Głowienka, ul. Polna 
 

114623R Głowienka , ul. Stroma 
 

114500R Miejsce Piastowe, ul. Handlowa 
 

114973R Łężany do basenu p. pożarowa (ul. Barana) 
 

 

Pozostałe drogi stanowiące własność Gminy Miejsce Piastowe są drogami wewnętrznymi.  

 

 Inwestycje drogowe w 2020 r.  

          W sierpniu 2020 r. wybudowano nową drogę wraz z chodnikiem na dz. nr ewid. 494/2, 492/2 

w miejscowości Głowienka. Powstały ciąg komunikacyjny (ul. Wspólna) o szerokości 5 m  

i długości 122 m połączył drogę gminną Nr G114997R ul. Miodową z drogą powiatową Nr 1959R 

ul. Ojca Anzelma Kubita w Głowience. Wartość całego zadania wyniosła 400 431,31 zł. Gmina 

Miejsce Piastowe na jego realizację uzyskała dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych  

w wysokości 240 258,00 zł. 

 

Pozostałe inwestycje drogowe: 

 

1. Przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej na dz. nr ewid. 1973 i 1931/1 w m. Rogi – 

wykonanie nawierzchni bitumicznej na odcinku 223 m, wartość zadania – 78 233,93 zł, 

dofinansowane w wysokości 63 480,00 zł przez Marszałka Województwa Podkarpackiego 

w ramach modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 

2. Remont drogi wewnętrznej zlokalizowanej na dz. nr ewid. 432/6, 432/3, 432/2 w m. 

Głowienka – wykonanie nawierzchni z kruszywa łamanego na odcinku 322 m, wartość 

zadania - 34 969,39 zł, dofinansowane w wysokości 28 520,00 zł przez Marszałka 

Województwa Podkarpackiego w ramach modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych, 

3. Remont drogi gminnej na dz. o nr ewid. 1396 i 1400 w m. Rogi, boczna ul. Długiej – 

wykonanie nawierzchni bitumicznej na odcinku 140 m, wartość zadania – 84 563,41 zł,  

w całości finansowane z budżetu Gminy,  
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4. Remont dróg gminnych na dz. o nr ewid. 88/8 i 88/13 w m. Miejsce Piastowe, boczne ul. 

Dworskiej, wykonanie nawierzchni bitumicznej na odcinku 148 m, wartość zadania – 

162 273,65 zł, w całości finansowane z budżetu Gminy, 

5. Remont drogi gminnej na dz. o nr ewid. 109/2, 110/2, 111/2, 114/2, 115/2, 509/1, 519 w m. 

Widacz – tzw. mała obwodnica, wykonanie nawierzchni bitumicznej na odcinku 248 m, 

wartość zadania – 173 126,27 zł, w całości finansowane z budżetu Gminy, 

6. Remont drogi gminnej (dz. nr ewid. 947) we Wrocance ul. Księża, wykonanie nawierzchni 

bitumicznej na odcinku 540 m, wartość zadania – 267 992,04 zł, dofinansowane  

w wysokości 160 795,00 zł z Funduszu Dróg Samorządowych,  

7. Remont drogi gminnej Nr 114974R (Zalesie p. wieś), wykonanie nawierzchni bitumicznej 

na odcinku 134 m, wartość zadania 123 626.58 zł, dofinansowane w wysokości 74 176,00 zł 

z Funduszu Dróg Samorządowych, 

8. Remont drogi gminnej Nr 114959R (ul. Niebylec) w Miejscu Piastowym, wykonanie 

nawierzchni bitumicznej na odcinku – 398 m, wartość zadania – 231 606,38 zł, 

dofinansowane w wysokości 138 964,00 zł z Funduszu Dróg Samorządowych, 

9. Przebudowa drogi gminnej nr 114957R (ul. Potockiego) wraz z budową chodnika  

w miejscowości Łężany – wykonanie nawierzchni bitumicznej na odcinku 980 m, wartość 

zadania 2 116 780,54 zł, dofinansowane w wysokości 1 321 335,00 zł z Funduszu Dróg 

Samorządowych. 

 

 

 
 

Łączna suma remontowanych/przebudowanych odcinków dróg w 2020 r., wyniosła  

3 km 133 m. Nowo wybudowanych dróg – 122 m. 
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10. Gospodarka wodno-kanalizacyjna. 

 

     W 2020 roku rozpoczęto budowę wodociągu w Rogach i Targowiskach. Prace obejmowały 

 następujące etapy w poszczególnych miejscowościach: 

 

1) TARGOWISKA 

Etap I 

Inwestycja polegała na budowie wodociągu w miejscowości Targowiska o długości 872,7m 

w obrębie ulicy Markiewicza. 

Umowę na wybudowanie wodociągu wójt Dorota Chilik podpisała z Łukaszem Zepem – 

właścicielem firmy NOVA ze Skarżyska Kamiennej. 

Inwestycja kosztowała 107 010,00 zł.  

Etap II 

W ramach zadania w Targowiskach przy ulicy Dębowej wybudowano odcinek sieci wodociągowej 

o długości 1450 metry. Inwestycja kosztowała 183 700,50 zł. 

Wykonawcą zadania była firma „Usługi Transportowo-Sprzętowe Leszek Doktor” z Jasła.  

 

2) ROGI 

Etap I 

Inwestycja polegała na budowie wodociągu w miejscowości Rogi o długości  3650 metrów  

w północnej części miejscowości: od granicy Rogów z Miejscem Piastowym wzdłuż ulicy 

Dworskiej. 

Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Robót Wodno-Kanalizacyjnych Rokan z Rzeszowa.  

Inwestycja kosztowała 475 143,47 złotych i w całości  sfinansowana została ze środków Gminy 

Miejsce Piastowe. 

Etap II 

Kontynuacja rozbudowy sieci wodociągowej. 

W ramach zadania w Rogach (przy ulicy Szkolnej w rejonie szkoły) wybudowano odcinek sieci 

wodociągowej o długości 994 metry. Inwestycja kosztowała 125 929,86 zł. 

Umowę na wykonanie tego zadania wójt Dorota Chilik zawarła 7 października 2020 roku. 

Wykonawcą zadania była firma „Usługi Transportowo-Sprzętowe Leszek Doktor” z Jasła.  
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11. Inwestycje i remonty 

 

1) Żłobek w Głowience 

 

 

Inwestycja polegała na rozbudowie i przebudowie pomieszczeń części parteru wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania budynku Szkoły Podstawowej im. Benedykta Wierdaka z przeznaczeniem na 

żłobek oraz budowę placu zabaw przy Szkole w Głowience. Roboty budowlane obejmowały 

ponadto: wykonanie w części objętej opracowaniem nowych ścian wewnętrznych, wymianę 

posadzek, osadzenie nowej stolarki drzwiowej i okiennej, wykonanie instalacji wewnętrznych 

w celu dostosowania budynku do funkcji żłobka. 

Projekt rozbudowy polegał na rozbudowie istniejącego budynku szkoły o zaplecze rozdzielni 

posiłków dla projektowanego żłobka oraz wykonaniu placu zabaw. 

Wykonawcą była firma FLOEN z siedzibą w Krośnie. Łączna kwota za wykonanie robót 

budowlanych to 446 659,89 zł. Natomiast koszt wyposażenia wyniósł 171 882,66 zł. 

Na realizację tego zadania gmina Miejsce Piastowe otrzymała dofinansowanie w ramach 

Resortowego programu rozwoju instytucji opieki na dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+”   

w wysokości 365 802,55 zł. 
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a. Pumptrack w Miejscu Piastowym  

 

 

 

Gmina Miejsce Piastowe otrzymała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie 165 438,00 zł na budowę rowerowego placu zabaw 

i strefy relaksu w Miejscu Piastowym.  

W ramach projektu wykonano zagospodarowanie terenu poprzez utworzenie małej architektury 

w miejscu publicznym - rowerowy plac zabaw i strefa relaksu w Miejscu Piastowym na działce nr 

95/2. Jest to miejsce aktywizacji i integracji społeczności lokalnej. Wybudowany innowacyjny 

pumptrack, to specjalnie przygotowany tor o ukształtowanej, falistej nawierzchni 

i wyprofilowanych zakrętach, składającego się z licznych dolin oraz wybrzuszeń zwanych muldami 

o min. 120 m długości i 180 cm szerokości. Pumptrack świetnie nadaje się do treningów i zabawy 

dla wszystkich niezależnie od wieku. Służy do rekreacyjnej jazdy dla najmłodszych, jak również do 

treningów dla bardziej zaawansowanych. Mogą z niego korzystać osoby jeżdżące na rowerach, 

deskorolkach, hulajnogach i rolkach. 

Wykonawcą inwestycji była firma VELO PROJEKT sp. z o.o. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 

247 476,00 zł. 

W maju 2020 roku został wykonany monitoring Pumptracku w Miejscu Piastowym.  

Prace wykonała firma Emilab Łukasz Gonet z siedzibą w Głowience. Wartość inwestycji to 

10 355,37  zł.  

 

 

 

https://www.miejscepiastowe.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=351&strona=1&sub=294&subsub=348
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3) Budowa sali gimnastycznej w Zalesiu (ciąg dalszy prac). 

Trwa budowa sali gimnastycznej w Zalesiu. Inwestycja rozpoczęta została w 2019 roku. 

 

Wykonawcą inwestycji jest firma PPHU KK-BUD. Wartość całego zadania wyniesie 3 160 406,40 

zł. Na budowę sali gimnastycznej Gmina Miejsce Piastowe otrzymała 1 398 500 zł dofinansowania 

z Ministerstwa Sportu i Turystyki.  

Projekt budowlany wykonała firma Biuro Usług Projektowych i Inwestycyjnych DOMINEX 

Oktawian Woźniak. Inwestycja polega na przebudowie i rozbudowie budynku Szkoły Podstawowej 

o salę gimnastyczną z pełnym zapleczem sanitarno-szatniowym.  

Projektowany budynek ma wymiary zewnętrzne 40,72 x 23,29 metra (wymiary areny sportowej to 

12,8 x 24,66 metra). Będzie to budynek jednokondygnacyjny, bez podpiwniczenia. Wejście do sali 

prowadzić będzie poprzez przewiązkę, łączącą istniejący budynek szkoły, pozostałe wejścia będą 

po stronie północnej. Planuje się także zagospodarowanie terenu przy sali. Wybudowane zostaną 

chodniki, miejsca postojowe dla samochodów osobowych wraz z drogami dojazdowymi. 

Projektowane jest także przeniesienie placu zabaw oraz dodatkowe oświetlenie terenu. Sala ma być 

gotowa w lipcu 2021 roku. 

 

4) Remont budynku gospodarczego w Głowience zlokalizowanego przy skrzyżowaniu ulic 

Kubita, Miodowej i  Podmiejskiej.  

Budynek o powierzchni ponad 60 m² stanowi własność Gminy Miejsce Piastowe. Został 

wyremontowany ze środków gminy Miejsce Piastowe. Do tej pory pełnił funkcję magazynowo-

gospodarczą dla Gminnego Ośrodka Kultury w Miejscu Piastowym, a po remoncie zyskał nowe 

życie. 

Prace remontowe zostały wykonane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Miejscu Piastowym 

oraz Firmę Instal Complex. W zakres remontu wchodziła m.in. wymiana instalacji 

wodnokanalizacyjnej, elektrycznej, C.O., wymiana stolarki oraz posadzek.  

W chwili obecnej w wyremontowanym budynku mieści się sklep spożywczy. Przed remontem był 

to pustostan. 

https://www.miejscepiastowe.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=357&strona=1&sub=294&subsub=348
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5) Przebudowa Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej.  

 

 

Od kwietnia 2018 roku do kwietnia 2020 roku trwał I etap robot budowlanych przy budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Miejscu Piastowym, gdzie nazwa 

zadania to: „Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa istniejącego budynku Gminnego Ośrodka 

Kultury oraz istniejącego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Miejscu Piastowym wraz  

z przebudową wewnętrznej instalacji gazowej”.  

Zakres  prac oraz robót budowlanych obejmował: 

- roboty rozbiórkowe: roboty rozbiórkowe wewnętrzne GOK, Biblioteka, rozbiórka dachu GOK, 

Biblioteka, pogłębienie piwnic GOK, Biblioteka, 

- roboty budowlane: roboty ziemne, fundamentowe, izolacja przeciwwodna i termiczna ścian 

fundamentowych, wykonanie ścian, piwnice konstrukcja, konstrukcja, stropy, spoczniki schody, 

konstrukcja dachu, dach pokrycie, elewacja, stolarka zewnętrzna, 

- zagospodarowanie terenu: ramy żelbetowe, słupy, murki oporowe, plac, 

- instalacje wodno-kanalizacyjne: instalacja wodociągowa, ppoż., wymiana pionów kanalizacji 

sanitarnej GOK, Biblioteka, przebudowa odcinka sieci wodociągowej, przebudowa przyłącza 

wodociągowego, przebudowa przyłącza kanalizacji sanitarnej i deszczowej, 

- instalacja odgromowa GOK, Biblioteka, 

Roboty wykonywała firma LATER Sp. z o.o. z Rymanowa. Wartość łączna robót w I etapie 

wyniosła 4 847 749,59 zł. 

 

 

 

 

 

https://www.miejscepiastowe.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=360&strona=1&sub=294&subsub=348
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6) Kaplica cmentarna w Targowiskach.  

 

Rozpoczęła się budowa kaplicy przedpogrzebowej w Targowiskach. Dnia 9 czerwca 2020 r. wójt 

gminy Dorota Chilik w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe podpisała umowę na budowę kaplicy 

przedpogrzebowej z Tomaszem Leszczakiem, właścicielem Firmy Handlowej ROSE. 

Kaplica stanie przy cmentarzu komunalnym na działce nr 1207 pomiędzy Szkołą Podstawową  

a cmentarzem. Będzie to murowany budynek parterowy, o długości 13 m, szerokości 9 m, 

wysokości 10 m.  Znajdzie się w nim sala pożegnań, zakrystia, pomieszczenie chłodni, WC, 

pomieszczenia gospodarcze na środki czystości oraz przedsionek. W sali pożegnań znajdzie się 

katafalk, 70 krzeseł oraz 6 ławek. 

Będzie służyła do odprawiania nabożeństw pogrzebowych i czasowego przechowywania zwłok 

ludzkich. 

W kaplicy będzie chłodnia, którą zakupiło już Kółko Rolnicze w Targowiskach za środki pozostałe 

po zakończeniu własnej działalności i przekazane w formie darowizny Gminie Miejsce Piastowe. 

Prace budowlane obejmą: roboty przygotowawcze i ziemne, wykonanie fundamentów i izolacji, 

roboty konstrukcyjne, wykonanie ścian, ścianek działowych, dachu, wykonanie tynków, podłoża, 

posadzek, roboty malarskie, osadzenie stolarki okiennej i drzwiowej, wykonanie elewacji i roboty 

zewnętrzne. 

Kaplica wyposażona zostanie także w instalacje: oświetleniową, elektryczną, nagłośnieniową, 

wodociągową, kanalizacji sanitarnej i odgromową. Teren wokół budynku zostanie oświetlony. 

Koszt inwestycji to 639 500,00 zł. Na budowę kaplicy Gmina Miejsce Piastowe otrzymała 

darowiznę w kwocie ponad 208 000,00 zł po likwidacji Spółdzielni Zdrowia im. św. Jana 

w Targowiskach. 

Inwestycja ma być zakończona 15 września 2022 roku. 

 

https://www.miejscepiastowe.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=381&strona=1&sub=294&subsub=348
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7) Mobilna szatnia we Wrocance  

W czerwcu na stadionie we Wrocance stanęła mobilna szatnia. Szatnia o wymiarach 12,45 m x 4,00 

m wyposażona jest w dwa pomieszczenia o powierzchni 17,28 m². Każde pomieszczenie posiada 

indywidualne wejście. Dodatkowo wyposażona jest w zaplecze sanitarne dla zawodników jaki i dla 

kibiców. Szatnia została przyłączona do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

Koszt zakupu mobilnej szatni wyniósł 118 000,00 zł. Szatnia zakupiona została ze środków gminy 

Miejsce Piastowe. 

 

 

8) Remont w budynku Domu Ludowego w Widaczu 

Od 3 listopada do 21 grudnia 2020 roku trwał remont w budynku Domu Ludowego w Widaczu. 

Wyremontowano m.in. pomieszczenia Ochotniczej Straży Pożarnej, świetlicy strażackiej, łazienki, 

wiatrołapu oraz pomieszczenia garażowego.   

Zakres prac obejmował: malowanie wraz z przygotowaniem powierzchni, roboty rozbiórkowe, 

tynkowanie, układanie płytek ściennych oraz podłogowych wraz z cokolikami, uzupełnianie 

ubytków, wygładzenie powierzchni ścian, montaż drzwi wewnętrznych wraz z ościeżnicami, 

wyposażenie pomieszczeń. 

Wykonawcą prac remontowych była firma Instal Complex Mateusz Delimata z siedzibą w Łękach 

Dukielskich. 

Całkowita wartość inwestycji to 43 353,75 zł. 

 

https://www.miejscepiastowe.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=395&strona=1&sub=294&subsub=348
https://www.miejscepiastowe.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=412&strona=1&sub=294&subsub=348
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5) Remont Sali w Domu Ludowym w Łężanach. 

 

W 2020 roku rozpoczął się remont sali bankietowej w Domu Ludowym w Łężanach. Ściany i sufit 

zostały wygładzone i pomalowane, zamontowano nowe oświetlenie oraz zawieszono lustra.  

Remont Domu Ludowego w Łężanach będzie kontynuowany w 2021 roku. 

 

6) Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku remizy OSP we Wrocance. 

 

Dnia 8 lipca 2020 roku Wójt Gminy Miejsce Piastowe Dorota Chilik podpisała umowę z firmą 

FEMIX Sp. z o.o., wykonawcą rozbudowy, przebudowy i nadbudowy. Wartość całego zadania na 

chwilę obecną szacuje się w wysokości 763 252,60 zł.  

Zakończenie robót planowane jest na wrzesień 2021 r. 

Będzie to budynek parterowy z użytkowym poddaszem. Będzie się składał z części garażowej, sali 

gromadzkiej wraz z zapleczem socjalno-sanitarnym oraz zostanie rozbudowany o 12 metrową 

wieżę. Wykonany będzie m.in. nowy dach, posadzki oraz wymieniona zostanie stolarka drzwiowa  

i okienna. 

 

7) Remont w remizie OSP w Głowience. 

 

W sierpniu 2020 roku rozpoczęto prace budowlane przy remizie OSP w Głowience. Roboty 

wykonywał Pan Antoni Jurowski, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: Antoni Jurowski 

„Usługi Remontowo-Budowlane”. Zakres prac obejmował m.in.: - wykonanie wykopu wewnątrz 

budynku, 

- wykonanie podbudowy z kruszywa, chudego betonu, 

- wykonanie izolacji przeciwwilgociowej, 

- wykonanie wylewki cementowej, 

- wykonanie nawierzchni posadzki garażu z żywicy epoksydowej, 

- malowanie ścian wewnętrznych garażu, 

- wykonanie koryta podjazdu, 

- wykonanie podbudowy podjazdu, 

- wykonanie nawierzchni podjazdu z betonowej kostki brukowej wraz z odwodnieniem, 

- wykucie z muru istniejących wrót garażowych, 

- montaż w gotowym otworze wrót garażowych. 

Roboty zostały zakończone zostały 24.09.2020 r. Wartość robót wyniosła 97 680,44 zł. 

Dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości 39 000 zł. 

 

8) Remonty dachów. 

 

W październiku 2020 r. dachy budynków: kaplicy cmentarnej w Miejscu Piastowym i remizy 

strażackiej w Rogach zostały poddane czyszczeniu, myciu i malowaniu. Na nowe zostało także 

wymienione pokrycie dachowe na przybudówce Domu Ludowego w Zalesiu. Koszt inwestycji 

wynosił odpowiednio: 4100 zł, 4400 zł i 7 711,09 zł.  
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Prace w Rogach i Miejscu Piastowym wykonywała firma Tomek – Tomasz Burek z Korczyny. 

Natomiast w Zalesiu dach wymieniała firma Usługi Pokryć Budowlanych – Karol Bilski 

z Targowisk.   

 

9) Klub Senior+ w Łężanach. 

 

Dnia 22 maja 2020 w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe Wójt Dorota Chilik podpisała umowę na 

wykonanie zadania "Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania części Domu Ludowego  

w Łężanach z przeznaczeniem na Klub Seniora". Koszt wykonania robót budowlanych wyniósł 

173 836,69 zł. 

Prace remontowo-budowlane wykonywała Firma Handlowo-Usługowo-Remontowo-Budowlana 

Rafał Kołodziej z siedzibą w Gliniku Charzewskim.  

 

10) Budowa oświetlenia ulicznego. 

Na przełomie listopada i grudnia br. zakończone zostały prace związane z wykonaniem oświetlenia 

ulicznego. Były one realizowane ze środków funduszy sołeckich oraz z budżetu Gminy. W ciągu 

całego roku na budowę oświetlenia ulicznego wydane zostało 558 086,55 zł. Postawiono 120 lamp, 

oświetlając tym około 5,5 km ulic. 
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Tabela poniżej przedstawia podsumowanie kosztów budowy oświetlenia ulicznego 

w poszczególnych miejscowościach wraz z liczbą postawionych w roku 2020 latarni. 
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15) Gry podwórkowe w każdej miejscowości. 

W każdej miejscowości Gminy pojawiły się gry podwórkowe z masy termoplastycznej. Dzieci 

mogą na świeżym powietrzu pograć teraz w klasy, twister czy pochodzić po labiryncie. Dodatkowo 

w Zalesiu oraz Głowience zostały wykonane pola do gry w koszykówkę. 

W pobliżu każdej gry można znaleźć tablicę informującą o regulaminie korzystania, zasadach gry 

oraz aplikacji na telefon do gry twister. 

Przygotowanie podłoży pod gry wykonał Zakład Gospodarki Komunalnej w Miejscu Piastowym, 

a gry wykonała  firma Smart Plac sp. z o.o z Rybnika. 

Gry podwórkowe znajdują się w następujących miejscach: 

 Targowiska – na placu przy Casablance (ul. Piłsudskiego), 

 Łężany – przy siłowni przy ul. Polnej,  

 Miejsce Piastowe – za Szkołą Podstawową, 

 Wrocanka – w parku Senior-Wigor, 

 Rogi – obok Domu Ludowego, 

 Głowienka – obok Domu Ludowego. 

 

16) Ogrodzenie i doposażenie placu zabaw w Rogach. 

W sierpniu 2020 r. został zakupiony i zamontowany zestaw zabawowy doposażający istniejącą 

siłownię zewnętrzną przy ul. Kościelnej w Rogach. 

Ogrodzenie terenu placu zabaw wykonał Zakład Gospodarki Komunalnej w Miejscu Piastowym. 

Zestaw zabawowy kosztował 29 791,83 zł. 

 

12. Gospodarka odpadami i ochrona środowiska. 

 

            Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. 2020. 1439 z poźn. zm.) w 2020 r. Gmina zorganizowała odbiór odpadów komunalnych  

z nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych na terenie gminy. Systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miejsce Piastowe były objęte nieruchomości 

zamieszkałe. Właściciele nieruchomości zamieszkałych wnosili opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi do Gminy na podstawie złożonych deklaracji o wysokości tej opłaty. 

Nieruchomości niezamieszkałe, w tym miejsca prowadzenia działalności gospodarczej oraz 

budynki użyteczności publicznej były zobowiązane do posiadania umowy na odbiór odpadów  

z firmą wpisaną do rejestru działalności regulowanej, prowadzonego przez Wójta Gminy Miejsce 

Piastowe. Rada Gminy Miejsce Piastowe ustaliła, że opłata za gospodarowanie odpadami naliczana 

jest zgodnie z liczbą osób zamieszkałych na terenie nieruchomości. W 2020 r. wszyscy mieszkańcy 

zostali zobowiązani do segregacji odpadów komunalnych. Miesięczna opłata wynosiła w 2020 r.  

20 zł/osobę, natomiast w przypadku stwierdzonego podczas kontroli braku segregacji odpadów, 

miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nałożona w drodze decyzji wynosi 

40 zł/osobę. Od lutego 2020 r. mieszkańcy mogli zgłaszać, na odpowiednim druku deklaracji 

posiadanie na swej nieruchomości kompostownika i uzyskanie z tego tytułu zniżki w opłatach za 
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gospodarowanie odpadami komunalnymi, kwota zniżki to 1 zł/osobę na miesiąc. Systemem 

gospodarowania odpadami objęto w 2020 r. ogółem 3514 nieruchomości zamieszkałych. 

Właściciele nieruchomości osobiście deklarowali liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość  

i sposób gospodarowania odpadami. Pobierana opłata przeznaczona była na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w skład których wchodził 

odbiór, transport, utylizacja odpadów, utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) 

koszt obsługi administracyjnej i informatycznej systemu itp. Na nieruchomościach, gdzie nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne obowiązywała stawka opłaty za pojemnik 

o określonej pojemności. Gmina corocznie musi zapewnić osiągnięcie: − poziomów odzysku 

odpadów segregowanych, − ograniczenie masy składowanych odpadów biodegradowalnych.  

W przypadku nieosiągnięcia ustawowych poziomów odzysku w poszczególnych latach na Gminę 

może zostać nałożona kara finansowa, która w konsekwencji może spowodować wzrost 

przedmiotowej opłaty. Wójt corocznie sporządza sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które przedkłada Marszałkowi Województwa  

i Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska.  

W 2020 r. odbiór odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych realizowany był przez REMONDIS KROeko Sp z o.o., ul. Fredry 1, 38-430 Krosno. 

Firma została wybrana w trybie przetargu nieograniczonego. Odpady komunalne z terenu Gminy 

Miejsce Piastowe odbierane były w postaci selektywnej, zgodnie z regulaminem utrzymania 

czystości i porządku obowiązującym w Gminie Miejsce Piastowe. W 2020 r. funkcjonował Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Targowiskach, w którym mieszkańcy 

mogli zostawiać określone rodzaje odpadów komunalnych. W 2020 roku od mieszkańców gminy 

odebrano następujące rodzaje odpadów w: zmieszane odpady komunalne w ilości 782,39 Mg, papier 

i tektura w ilości 46,54 Mg, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal w ilości 373,28 

Mg, szkło w ilości 287,40 Mg, odpady wielkogabarytowe w ilości 313,56 Mg, odpady remontowo – 

budowlane w ilości 93,71 Mg, zużyte opony w ilości 29,02 Mg, bioodpady w ilości  Mg, 

przeterminowane leki i chemikalia w ilości 7,38 Mg, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  

w ilości 36,41 Mg, popioły w ilości 170,69 Mg. Gmina Miejsce Piastowe kładła nacisk na działania 

edukacyjne w zakresie ochrony środowiska. W 2020 r. sporządzono ulotkę dla mieszkańców gminy 

dotyczącą segregacji odpadów. Na bieżąco, za pośrednictwem strony internetowej mieszkańcy byli 

informowani o wszelkich działaniach proekologicznych i aktualnych zmianach z zakresu 

gospodarki odpadami. 

 

13. Utrzymanie czystości i porządku.  

 

       Zadania własne Gminy Miejsce Piastowe dotyczące  utrzymania gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych, utrzymanie zieleni w miejscach 

publicznych i zarząd cmentarzami komunalnymi  realizowane są przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Miejscu Piastowym. 

Na koniec roku 2020 w  Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Miejscu Piastowym zatrudnionych  

było 28 osób, z czego : 

-  1 osoba była zatrudniona z dofinansowania z 12 miesięcy na okres 18 miesięcy – ukończył 50 rok 

życia a nie ukończył 60 roku życia. 

- 2 osoby na okres 6 miesięcy w ramach robót publicznych. 
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       Zakład Gospodarki Komunalnej w Miejscu Piastowym w 2020 roku realizował następujące 

zadania statutowe: 

1) Prace dotyczące utrzymania dróg na terenie gminy : 

- na ulicy Szkolnej w Miejscu Piastowym zostało zamontowane wyniosłe przejście dla 

pieszych, 

- zakup piasku i soli drogowej na zimowe utrzymanie, 

- zakup masy asfaltowej do naprawy ubytków nawierzchni drogowej, 

- koszenie poboczy i parkingów, 

- udrażnianie przepustów, 

- naprawy i utrzymanie oświetlenia ulic, 

- zakup i montaż luster i znaków drogowych. 

2) Utrzymanie czystości i porządku: 

- koszenie  traw na terenach gminnych, 

- zbiórka odpadów z publicznych pojemników na śmieci, 

- prace porządkowe, sprzątanie w obiektach Domów Ludowych,   

- przycinka gałęzi i wycinka drzew,  

- spawanie i malowanie elementów balustrad na kładkach dla pieszych, 

- PSZOK – odbiór odpadów, segregacja, prace porządkowe, 

  - dokonano nasadzeń drzew gatunku miododajnych tj. lipa i robinia akacjowa,  

  - utrzymanie czystości i porządku na terenach rekreacyjnych i sportowych, 

  - utrzymanie czystości i porządku na cmentarzach komunalnych. 

 

3) Gospodarka mieszkaniowa, gospodarowanie lokalami użytkowymi – realizowanie zadań 

remontowo-budowlanych: 

- remont i adaptacja pomieszczeń dla klubu sportowego w Głowience  

- wykonano akcję plewienia, koszenia i sprzątania przy budynku Rogowskiej Zagrody 

Etnograficznej 

- malowanie i naprawa poszycia dachu altany na obiekcie sportowym w Widaczu 

- usunięcie awarii oświetlenia w budynku Domu Ludowego we Wrocance 

- remont Sali balowej oraz klatki schodowej w Domu Ludowym w Łężanach. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Miejscu Piastowym świadczył również usługi remontowe oraz 

usługi elektryczne w Szkołach Podstawowych na terenie całej gminy po wcześniejszym zgłoszeniu 

przez dyrektora szkoły. 

 

14. Zabytki i pomniki przyrody. 

 

           Tereny Gminy Miejsce Piastowe charakteryzuje spora liczba zabytków do których należą: 

kapliczki, figury, cmentarze, budynki sakralne, krzyże, klasztory, kaplice grobowe, dwory, parki 

oraz pomniki przyrody. Wójt gminy sprawuje nadzór nad pomnikami przyrody i zabytkami 

znajdującymi się na terenie gminy. W związku z powyższym w roku 2020 rozpoczęto działania 

mające na celu utworzenie Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Miejsce Piastowe oraz Gminnego 

Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Miejsce Piastowe na lata 2020 – 2023. Podjęte 

działania mają służyć przede wszystkim ochronie i wykorzystaniu zasobów dziedzictwa 
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kulturowego w szerokim spektrum życia społecznego, w celu rozwoju gospodarczego  

i społeczności lokalnej. 

       W roku 2020 parafia p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Miejscu Piastowym  

otrzymała dotację celową na dofinasowanie do prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Miejsce Piastowe. Zakres czynności prac 

obejmował: prace konserwatorskie elewacji ceglanej ścian kościoła parafialnego                              

w Miejscu Piastowym oraz kamiennych detali architektonicznych – elewacja boczna południowa 

oraz zachodnia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kościół p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Miejscu Piastowym 

 

15. Opieka zdrowotna. 

 

SPG ZOZ Miejsce Piastowe prowadzi działalność w 7 placówkach działających na terenie Naszej 

Gminy. W ramach tej działalności sprawowana jest opieka nad pacjentami w ilości: 

1. Podstawowa opieka zdrowotna - liczba pacjentów: 

a) Świadczenia lekarza POZ – 6 833 

b) Świadczenia pielęgniarki POZ – 6 536 

c) Świadczenia położnej POZ – 3 809 

d) Świadczenia pielęgniarki higieny szkolnej – 1 088 

2. Liczba porad udzielona przez lekarzy POZ – 30 996 

3. Ambulatoryjna opieka specjalistyczna - świadczenia w zakresie położnictwa i ginekologii – 

3 177 (liczba wizyt) 

4. Ambulatoryjna opieka specjalistyczna - świadczenia w zakresie chirurgii ogólnej –  
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2 163 (liczba wizyt w okresie od maja do grudnia 2020 r.) 

5. Ambulatoryjna opieka specjalistyczna - świadczenia w kardiologii – 453 (liczba wizyt  

w okresie od czerwca do grudnia 2020 r.) 

6. Rehabilitacja lecznicza - fizjoterapia ambulatoryjna – 2 349 (os/turnus) 

7. Leczenie ogólnostomatologiczne – 4 362 (liczba wizyt) 

8. Świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze - świadczenia pielęgniarskie w opiece 

długoterminowej domowej – 6 912 (liczba wizyt) 

W 2020 roku zrealizowano następujące programy profilaktyczne: 

a) Pobieranie materiału z szyjki macicy do przesiewowego badania cytologicznego - 171  

b) Profilaktyka chorób układu krążenia - 5 

c) Program szczenień profilaktycznych przeciw grypie – 201. 

 

16. Pomoc społeczna. 

 

Podstawowym zadaniem pomocy społecznej jest zgodne z obowiązującymi przepisami 

rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, które własnym 

staraniem nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie im funkcjonowania 

w warunkach odpowiadających godności człowieka. Pomoc społeczna dąży do usamodzielnienia 

się osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Katalog osób uprawnionych do uzyskiwania 

pomocy oraz sytuacji, w jakich pomoc może zostać udzielona zawarty w ustawie o pomocy 

społecznej nie jest katalogiem zamkniętym. Osoba oczekująca pomocy powinna współdziałać  

w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji. Zmusza to osoby wymagające wsparcia do podjęcia 

współpracy w rozwiązywaniu własnych potrzeb. Pomoc społeczna to nie tylko wypłata różnych 

zasiłków, ale także różnorodne formy wsparcia niepieniężnego, które przyczyniają się do 

usamodzielniania rodzin i przeciwdziałania społecznej marginalizacji grup zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

Kierunki działań Ośrodka na terenie Gminy Miejsce Piastowe określa: 

· Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejsce Piastowe na lata 2015-

2021 

· Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Piastowe na lata 2017-2021 

· Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejsce Piastowe na lata 2020-2022 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym jest jednostką organizacyjną 

realizującą zadania pomocy społecznej mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując 

własne środki, możliwości i uprawnienia. Rodzaj, forma i rozmiar świadczeń odpowiada 

okolicznościom uzasadniającym udzielenie pomocy. Ośrodek realizuje zadania własne gminy 

o charakterze obowiązkowym, zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, a także programy 

rządowe.  

W ramach zadań zleconych o charakterze obowiązkowym udzielono wsparcia  

w następujących formach: 

- wypłata zasiłku okresowego – 93 rodziny łączna kwota pomocy 244 904,01 zł; 

- wypłata zasiłku celowego - 21 rodzin oraz świadczenie w formie udzielenia schronienia dla 3 osób 

bezdomnych finansowane z puli środków na zasiłki celowe w łącznej kwocie 38 160,14 zł; 

- wypłata zasiłków stałych – 60 osób łączna kwota 355 588,95 zł; 

- zapewnienia miejsc w Domach Pomocy Społecznej – 9 osób łączna kwota 241 350,03 zł; 
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- zapewnienie pomocy w formie usług opiekuńczych – 19 osób łączna kwota 174 9475,68 zł; 

- prowadzono pracę socjalną w 253 rodzinach, w tym 62 rodzinom udzielono wsparcia w formie 

poradnictwa socjalnego i 18 rodzinom poradnictwa psychologicznego, wzmocnienia 

emocjonalnego, pomocy w nawiązywaniu kontaktów społecznych itp. 

W ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej udzielono wsparcia 

w następujących formach:  

- zapewnienie pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych - 7 rodzin na łączną kwotę 

59 635,24 zł; 

- w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” wypłacono zasiłki celowe na zakup 

posiłku lub żywności dla 169 rodzin na łączną kwotę 156 251,00 zł oraz opłacono posiłki dla 87 

dzieci na łączną kwotę 43 749,00 zł, razem na program wydatkowano kwotę 200 000 zł; 

- w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 objęto wsparciem po 15 seniorów 

w Klubie Senior+ w Głowience i w Rogach na kwotę łączną 48 753,66 zł, oraz utworzenie  

i wyposażenie Klubu Senior+ w Łężanach na łączną kwotę 221 512,56 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował także program Ministra Rodziny Pracy 

i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 przy udziale środków 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych na łączną kwotę 6 000,00 zł oraz 

Program Wspieraj Seniora - Solidarnościowy Korpus Wsparcia na łączną kwotę 2 154,06 zł 

Obok działalności wynikającej z ustawy o pomocy społecznej Ośrodek realizuje zadania w zakresie 

wspierania rodziny w formie wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego, 

funduszu alimentacyjnego, świadczenia „Dobry Start”, prowadzi Kartę Dużej Rodziny, stypendia 

szkolne. 

W ramach świadczeń rodzinnych wypłacono kwotę 4 903 215,94 zł (w tym świadczenie 

rodzicielskie, świadczenie pielęgnacyjne, zasiłki pielęgnacyjne, zasiłki rodzinne, „becikowe”) dla 

1008 rodzin oraz Zasiłek dla Opiekuna dla 1 rodziny na łączną kwotę 7 440,00 zł. 

Świadczenie wychowawcze (500+) wypłacono 1404 rodzinom na łączną kwotę 12 975 102,97zł 

W 2020 roku świadczenia z Funduszu alimentacyjnego pobierało 27 rodziny, którym wypłacono  

z tego tytuły łączną kwotę 173 458,58 zł. 

Wobec Gminy Miejsce Piastowe zobowiązania posiada 51 dłużników alimentacyjnych, którzy 

zalegają z zobowiązaniami na kwotę 2 745 115,91 zł (należność główna) do tego należne odsetki na 

kwotę 1 274 539,05 zł. 

W ramach programu rządowego „Dobry start” w GOPS złożono 1080 wniosków na 1542 dzieci, 

którym wypłacono świadczenie na łączną kwotę 462 600 zł. 

Wypłacono także jednorazowe świadczenie z ustawy o wsparciu zdrowia kobiet w ciąży i rodzin 

„Za życiem” 4 rodzinom w kwocie 16 000 zł. 

W 2020 roku złożono wnioski i wydano 314 Kart Dużej Rodziny, w latach 2014-2020 przyznano 

2 204 kart. 

W ramach pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym złożono 115 wniosków 

i wypłacono stypendium na łączną kwotę 86 660,92 zł. 

Rodziny, w których występują problemy opiekuńczo-wychowawcze z dziećmi, problemy 

z przemocą w rodzinie, przeżywające trudności lub będące w kryzysie wspierane były także pracą 

asystenta rodziny. W ramach „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej 

na rok 2019” Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym udzielił wsparcia 11 

rodzinom, przeznaczając na ten cel łączną kwotę 18 315,08 zł. 

Przy tak różnorodnych pojęciach osób i rodzin wymagających wsparcia wszyscy klienci 

GOPS traktowani są z jednakową troską i każdemu z nich udzielana jest stosowna pomoc. 
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Głównym celem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym jest łagodzenie 

trudnej sytuacji osób i rodzin nie tylko w formie materialnej, ale również poprzez wdrażanie 

pozamaterialnych form pomocy, w tym pracy socjalnej wobec indywidualnych osób, rodzin, pracy 

poprzez grupę, aktywizowania społeczności lokalnej. 

Stan zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym wg. stanu na 

dzień 31.12.2020 r. : 15 osób, w przeliczeniu na etaty – 12,05, umowy zlecenia opiekunki 

środowiskowe: 24, radca prawny i informatyk. 

 

17. Oświata. 

 

 W 2020 roku Gmina Miejsce Piastowe była organem prowadzącym dla siedmiu placówek: 

 Szkoły Podstawowej im. Benedykta Wierdaka w Głowience (z oddziałami 

przedszkolnymi), 

 Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Łężanach (z oddziałami 

przedszkolnymi), 

 Szkoły Podstawowej im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu Piastowym (z oddziałami 

przedszkolnymi), 

 Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego w Rogach (z oddziałami 

przedszkolnymi), 

 Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Targowiskach (z oddziałami 

przedszkolnymi) z filią w Widaczu (z punktem przedszkolnym), 

 Szkoły Podstawowej im. Stanisławy Grelli we Wrocance (z punktem przedszkolnym), 

 Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Zalesiu (z punktem przedszkolnym). 

 

Edukacja przedszkolna.  

  

Edukacją przedszkolną w roku szkolnym 2019/2020 objętych było 458 dzieci. Poniższa tabela 

obrazuje liczbę dzieci objętych edukacją przedszkolną w poszczególnych szkołach (dane  

z Systemu Informacji Oświatowej według stanu na dzień 30 września 2019 r.). 

  

Oddziały przedszkolne 
Dzieci 

oddział  „0” 

Liczba 

oddziałów 

Dzieci  

poniżej „0” 

Liczba 

oddziałów 

Razem 

dzieci 

SP Głowienka 16 1 62 3 78 

SP Łężany 15 1 43 3 58 

SP Miejsce Piastowe 19 1 65 3 84 

SP Rogi 26 2 53 4 79 

SP Targowiska 19 1 411 2 60 

SP Targowiska - filia Widacz 4 1 12* 1 16 

SP Wrocanka 18 1 15* 1 33 

SP Zalesie 18 1 21* 1 39 

Niepubliczne przedszkole 

integracyjne „Wesołe Misie” 
0 0 11 1  11 

Ogółem 135 9 323 19 458 

*Punkt wychowania przedszkolnego, tzw. „Klub Przedszkolaka”. 
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Edukacją przedszkolną w roku szkolnym 2020/2021 objętych było 468 dzieci. Poniższa tabela 

obrazuje liczbę dzieci objętych edukacją przedszkolną w poszczególnych szkołach (dane  

z Systemu Informacji Oświatowej według stanu na dzień 30 września 2020 r.). 

  

Oddziały przedszkolne 
Dzieci 

oddział „0” 

Liczba 

oddziałów 

Dzieci  

poniżej „0” 

Liczba 

oddziałów 

Razem 

dzieci 

SP Głowienka 20 1 71 3 91 

SP Łężany 20 1 42 2 62 

SP Miejsce Piastowe 18 1 65 3 83 

SP Rogi 25 1 46 2 71 

SP Targowiska 20 1 37 2 57 

SP Targowiska - filia Widacz 0 0 16* 1 16 

SP Wrocanka 18 1 18* 1 36 

SP Zalesie 19 1 17* 1 36 

Niepubliczne przedszkole 

integracyjne „Wesołe Misie” 
0 0 16 1 16 

Ogółem: 140 7 328 16 468 

*Punkt wychowania przedszkolnego, tzw. „Klub Przedszkolaka”. 

 

Szkoły podstawowe. 

W roku szkolnym 2019/2020 w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejsce 

Piastowe w  klasach I – VIII uczyło się 1016 uczniów. Liczbę uczniów uczęszczających do szkół 

podstawowych na terenie Gminy Miejsce Piastowe obrazuje poniższa tabela  

(dane z Systemu Informacji Oświatowej według stanu na dzień 30 września 2019 r.). 

 
Tabela nr 3 Szkoła podstawowa – rok szkolny 2019/2020. 

SP Głowienka 9 23 14 18 0 35 29 18 19 156 

SP Łężany 8 22 12 150 0 13 29 20 17 128 

SP. Miejsce Piastowe 9 18 23 19 0 25 36 14 17 152 

SP Rogi 13 33 28 24 23 24 37 24 29 222 

SP Targowiska 9 14 14 15 15 17 47 20 20 162 

SP Targowiska – 

Fil. Widacz 
3  4 3 2 0 0 0 0 9 

SP Wrocanka 7 0 15 8 8 12 12 4 17 76 

SP Zalesie 8 12 15 11 14 11 17 12 19 111 

Ogółem: 66 126 124 112 60 137 207 112 138 1016 

 

 

Szkoły podstawowe 
Liczba

oddz. 
I kl. II kl. III kl. IV kl. V kl. VI kl. VII kl. VIII kl. Razem 
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W roku szkolnym 2020/2021 w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejsce 

Piastowe w  klasach I – VIII uczyło się 1000 uczniów, o 16 mniej aniżeli w roku poprzednim. 

Liczbę uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy  obrazuje poniższa 

tabela (dane z Systemu Informacji Oświatowej według stanu na dzień 30 września 2020 r.). 

 

Tabela nr 4 Szkoła podstawowa – rok szkolny 2020/2021. 

SP Głowienka 8 17 23 14 18 0 34 29 18 153 

SP Łężany 8 15 22 12 16 0 13 27 18 123 

SP. Miejsce Piastowe 8 19 17 22 19 0 24 34 14 149 

SP Rogi 12 28 33 27 24 22 27 36 24 221 

SP Targowiska 9 20 14 13 16 15 17 48 20 163 

SP Targowiska – 

Fil. Widacz 
3 6 5 4 0 0 0 0 0 15 

SP Wrocanka 7 12 0 16 8 8 12 12 4 72 

SP Zalesie 8 12 12 14 11 15 11 17 12 104 

Ogółem: 62 129 126 122 112 60 138 203 110 1000 

 

Kadra nauczycielska, pracownicy administracji i obsługi szkół. 

W roku szkolnym 2019/2020, zatrudnionych było - (dane z SIO na dzień 30.09.2019 r.)  

214 nauczycieli (152,08 etatu), w tym: stażystów – 18, kontraktowych – 14, mianowanych – 28 

dyplomowanych – 154 oraz 83  pracowników administracji i obsługi szkół (75,99 etatu). 

 

Natomiast w roku szkolnym 2020/2021, zatrudnionych było - (dane z SIO na dzień 30.09.2020 r.)  

210 nauczycieli (158,01 etatu), w tym: stażystów – 13, kontraktowych – 24, mianowanych – 24, 

dyplomowanych – 149 oraz 82 pracowników administracji i obsługi szkół (73,99 etatu). 

 

Przygotowanie zawodowe młodocianych. 

Przygotowanie zawodowe młodocianych odbywa się poprzez naukę zawodu lub przyuczenie 

do wykonywania określonej pracy młodzieży w wieku 16-18 lat, podlegającej (zgodnie z ustawą 

o systemie oświaty) obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki. Program jest realizowany ze 

środków pozyskanych z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego.  

W roku szkolnym 2019/2020 dofinansowaniem kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

objęto 5 pracodawców na łączną kwotę w wysokości  33 648,83 zł.  

W roku szkolnym 2020/2021 dofinansowaniem kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

objęto 2 pracodawców na łączną kwotę w wysokości 22 964,37 zł.  

 

Zakup darmowych podręczników. 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty tj. prawem do bezpłatnego dostępu  do podręczników, 

uczniom szkół podstawowych z dotacji celowej w  roku szkolnym 2019/2020 zakupiono 

podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe za kwotę 96 024,83 zł, a w roku szkolnym 

2020/2021 za kwotę 117 226,98 zł. 

 

Szkoły podstawowe 
Liczba

oddz. 
I kl. II kl. III kl. IV kl. V kl. VI kl. VII kl. VIII kl. Razem 
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Program „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła+” w Gminie Miejsce Piastowe. 

 

   W 2020 roku w ramach pozyskanych środków europejskich w związku z realizacją 

programów „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna Szkoła+” Gmina Miejsce Piastowe zakupiła  

74 laptopy do celów nauki zdalnej (przeciwdziałanie wirusowi COVID-19). Zakupiony sprzęt 

o wartości 167 042,08 złotych trafił do szkół prowadzonych przez Gminę Miejsce Piastowe. 

Podział sprzętu dla szkół przedstawia się następująco: 

 Szkoły Podstawowa im. Benedykta Wierdaka w Głowience – 11 laptopów, 

 Szkoły Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łężanach – 10 laptopów, 

 Szkoła Podstawowa im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu Piastowym – 11 laptopów, 

 Szkoły Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Rogach – 11 laptopów, 

 Szkoły Podstawowa im. św. Jana Kantego w Targowiskach – 11 laptopów, 

 Szkoły Podstawowej im. Stanisławy Grelli we Wrocance – 10 laptopów, 

 Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Zalesiu – 10 laptopów. 

Kolejno szkoły wypożyczyły laptopy uczniom na potrzeby realizacji zdalnej nauki. Zakupiony 

sprzęt pozwolił usprawnić funkcjonowanie nauki zdalnej i wspomógł uczniów najbardziej 

potrzebujących, w pierwszej kolejności tych, którzy nie posiadali takiego wyposażenia. 

 

         W 2020 roku temu pandemia COVID-19 niespodziewanie ogarnęła cały świat. Sytuacja ta 

postawiła nas przed nowymi wyzwaniami, także w dziedzinie edukacji. System edukacji został 

przeniesiony częściowo do świata wirtualnego. Za nami już rok zdalnego nauczania. Zdalne 

nauczanie to kształcenie na odległość, bez  bezpośredniego kontaktu między uczniem   

a nauczycielem, na początku było źródłem  małego chaosu, gdyż szczególnie uczniom trudno było 

się przestawić na taki sposób nauki. Nowy sposób pracy wymusił nabycie nowych umiejętności 

informatycznych i zapoznania z dotąd nieznanymi programami zarówno u uczniów jak  

i u nauczycieli. Zaletami takiej formy edukacji jest niewątpliwie ochrona przed rozprzestrzenianiem 

się koronawirusa, możliwość poszerzenia wiedzy z zakresu nowych technologii informatycznych, 

możliwość nauki we własnym tempie czy też poszerzenie wiedzy w interesującym ucznia zakresie. 

Po roku nauki zdalnej mamy także wiedzę, że uczniom brakuje bezpośredniego kontaktu zarówno  

z nauczycielem jak i rówieśnikami. Spędzanie zbyt dużej ilości czasu przy komputerze może 

niekorzystnie wpływać na  ich zdrowie. Minusem nauki zdalnej jest także to, że w przypadku 

trudności w przyswojeniu i zrozumieniu nowych treści, znacznie ograniczona jest możliwość 

dodatkowych konsultacji, a nauczyciel ma czasem problem z weryfikacją ile w zrobionym zadaniu 

domowym jest wkładu własnego ucznia a ile pomocy rodzica czy opiekuna. 

         W szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejsce Piastowe dyrektorzy 

szkół bardzo szybko wypracowali model nauki zdalnej. Dzieci uczą się w domach, pod kierunkiem 

nauczycieli korzystając z podręczników, ćwiczeń, materiałów dostępnych na platformach 

edukacyjnych, wykonują zadane prace domowe i odsyłają je nauczycielom. Mają czas na efektywną 

naukę indywidualną i na odpoczynek. Nauczyciele zadbali o to, aby nauka zdalna nie różniła się 

niczym od nauki w szkołach sprzed okresu pandemii, oprócz oczywiście tego, że uczniowie  uczą 

się w domu. Jeśli obecna sytuacja będzie się przedłużała, nauka zdalna będzie tylko doskonalona, 

co pozwoli na bezproblemowe przekazanie uczniom obowiązkowego materiału edukacyjnego, 

zgodnie z kalendarzem roku szkolnego. 
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        Na terenie gminy Miejsce Piastowe na dzień 31 grudnia 2020 roku działa funkcjonowały trzy 

żłobki jako odrębne jednostki organizacyjne. Działalność gminnych żłobków mieści się w dziale 

Edukacja, dlatego nie sposób pominąć ich działalności omawiając działalność oświatową na terenie 

Gminy Miejsce Piastowe. 

           Gminny Żłobek im. Matki Anny Kaworek działa od 1 grudnia 2015 r., dysponuje  

16 miejscami. Do zadań statutowych jednostki należy: opieka, wychowanie i edukacja dzieci od  

20 tygodnia do 3 roku życia. Żłobek mieści się w budynku przy ulicy Hr. Jana Potockiego  

56 w Łężanach. Placówka posiada własną kuchnię. Żłobek zatrudnia: dyrektora, trzy opiekunki 

dziecięce, intendenta-dietetyka, kucharkę i sprzątaczkę. Placówka zapewnia pomoc psychologiczną dla 

dzieci oraz konsultacje i porady psychologa dla rodziców. Żłobek współpracuje z wieloma 

instytucjami na terenie gminy: szkołami, biblioteką, strażą pożarną, kołem gospodyń, 

zaprzyjaźnionymi żłobkami. Placówka organizuje wiele imprez kulturalnych i okolicznościowych 

zarówno wewnętrznych jak też dostępnych dla osób związanych ze żłobkiem. Rok 2020 był 

wyjątkowo trudny w organizacji pracy; ze względu na zagrożenie epidemiczne koronawirusem Covid-

19. Działalność placówki została zawieszona na ponad dwa miesiące. Dzieci wróciły do żłobka 6 maja 

2020 r. w podwyższonym reżimie sanitarnym, przestrzegając wytycznych GIS.  

W związku z powyższym i szeroko rozumianym bezpieczeństwem, współpraca ze środowiskiem 

lokalnym i różnymi instytucjami została znacznie ograniczona. Nie mogły się odbyć dwie duże 

imprezy: Międzypokoleniowe spotkanie dzieci i seniorów oraz Święto rodziny. By całkowicie nie 

ograniczać działalności merytorycznej opiekunki przygotowały kilka uroczystości w zamkniętym 

gronie. Były to min: teatrzyki dla dzieci przedstawiane przez opiekunki, walentynki, dzień mamy, 

dzień dziecka, akcja Cała Polska czyta dzieciom, dzień taty, dogoterapia, zajęcia integracyjne, 

międzynarodowy dzień kropki, spotkanie z panią jesienią, zajęcia sensoryczne, święto ziemniaka, 

dzień drzewa, dzień pluszowego misia,  Święto Niepodległości, zabawy kolorami, Mikołaj, świąteczne 

spotkanie z bajką przygotowane przez bibliotekę w  Targowiskach oraz wigilia.  

 

           Gminny Żłobek im. Janusza Korczaka w Miejscu Piastowym to największa placówka na 

terenie gminy obejmująca opieką wychowaniem i edukacją maluszki od 20 tygodnia do 3 roku życia. 

Działa od 1 września 2018r. Dysponuje 32 miejscami, z podziałem na dwie grupy wiekowe, po  

16 osób w każdej. Żłobek mieści się w budynku Szkoły Podstawowej im. Tytusa Trzecieskiego  

w Miejscu Piastowym. Kadra żłobka to: dyrektor, 3 opiekunki dziecięce, pielęgniarka, woźna  

i sprzątaczka. Żłobek zapewnia opiekę pielęgniarską oraz psychologiczną. Pielęgniarka zatrudniona 

jest w pełnym wymiarze godzin, co umożliwia ciągłość opieki nad dziećmi. W 2019 r. placówka 

została uhonorowana wyróżnieniem w Ogólnopolskim Konkursie na Żłobek Roku. Nasz żłobek 

posiada dwie sale zabaw wyposażone w atestowane zabawki służące dzieciom zarówno do zabaw 

indywidualnych oraz grupowych zorganizowanych przez opiekuna oraz salę doświadczania świata. 

Prowadzimy zabawy konstrukcyjno-manipulacyjne, ruchowe, tematyczne, rozwijające motorykę małą 

oraz zabawy badawcze. W 2020r. szeroka działalność i współpraca z innymi podmiotami ze względu 

na pandemię musiały zostać znacznie ograniczone. Pomimo trudności udało się przeprowadzić takie 

imprezy jak: walentynki, Cała Polska czyta dzieciom z udziałem pani wójt, dogoterapia, dzień 

ziemniaka, Święto Niepodległości, Dzień Pluszowego Misia, wizyta Św. Mikołaja, świąteczne 

spotkanie z bajką przy współudziale Biblioteki w Miejscu Piastowym oraz spotkanie wigilijne. 

 

 



 46  

           Gminny Żłobek im. Władysławy Markiewiczówny w Głowience powstał 3 sierpnia 2020r. 

Jest to mała kameralna placówka zapewniająca 15 miejsc pobytu dla dzieci od 20 tygodnia do 3 roku 

życia. Żłobek mieści się w budynku Szkoły Podstawowej im. Benedykta Wierdaka  

w Głowience. Opiekę nad dziećmi sprawują: dyrektor, 2 opiekunki dziecięce i pani woźna. Zarówno 

dzieci jak i rodzice mogą korzystać z pomocy psychologa. Żłobek jest bogato wyposażony  

w pomoce dydaktyczne, zabawki, wózki cztero i sześcioosobowe, które umożliwiają bezpieczne 

spacery po najbliższej okolicy. Uroczyste otwarcie miało miejsce… Pomimo niedługiego stażu  

i obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa udało się zorganizować: Święto Niepodległości, 

Dzień Pluszowego Misia, Mikołajki, Tydzień z biblioteką i spotkanie Wigilijne. 

 

18. Kultura i sport. 

 

Zadania z zakresu kultury na terenie Gminy Miejsce Miejsce Piastowe w 2020 roku realizowane 

były głównie przez Gminny Ośrodek Kultury w Miejscu Piastowym i Gminną Bibliotekę Publiczną 

w Miejscu Piastowym. 

1) Gminny Ośrodek Kultury w Miejscu Piastowym 

Celem działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Miejscu Piastowym jako samorządowej 

instytucji kultury było zaspokajanie potrzeb kulturalnych oraz wspierania amatorskiego ruchu 

artystycznego mieszkańców gmin. 

Do podstawowych zadań ośrodka należało w szczególności:  

- edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, tworzenie warunków dla rozwoju, 

amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą i sztuką,  

- tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego,  

- działalność rozrywkowa, impresariat artystyczny; 

- współpraca kulturalna z innymi partnerami w zakresie kultury i sportu w kraju i za granicą; 

- współdziałanie z organizacjami sportowo – turystycznymi w krzewieniu kultury fizycznej  

i turystyki; 

- organizowanie czynnego uczestnictwa mieszkańców gminy w różnych formach 

działalności sportowej, kulturalnej i rekreacyjnej. 

Wyżej wymienione zadania realizowane były w sposób ciągły na przestrzeni całego roku 2020 

poprzez organizację imprez o charakterze artystycznym lub rozrywkowym, zawodów i  turniejów 

sportowych oraz poprzez koncerty artystów zawodowych. Niestety w związku z pandemią  

i wprowadzonymi zasadami bezpieczeństwa, od kwietnia 2020 wiele imprez cyklicznych  

o charakterze zgromadzeń publicznych zostało odwołanych. Zawieszona została lub bardzo 

ograniczona działalność organizacji takich jak rady sołeckie, wiejskie kluby sportowe, 

stowarzyszenia i koła gospodyń wiejskich, co spowodowało ograniczenie działań tworzonych przy 

współudziale tychże instytucji społecznych. Jednak, aby GOK mógł nadal prowadzić zadania 

statutowe oraz wpierające integrację środowiska lokalnego ich realizacja została częściowo 

przeniesiona do sieci internetowej. 

          Jednocześnie należy zaznaczyć, że mimo ograniczeń spowodowanych pandemią GOK nadal 

starał się w miarę możliwości realizować przedsięwzięcia na terenie gminy. W okresie letnim 

wykorzystany został czas złagodzenia obostrzeń dzięki czemu udało się zorganizować w kilku 

miejscowościach gminy seanse kina plenerowego, spektakle teatralne oraz warsztaty artystyczne  

z kilku dziedzin. Zestawienie imprez artystycznych, które odbyły się w 2020 roku,  

w poszczególnych miejscowościach naszej gminy prezentuje poniższa tabela: 
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MIEJSCOWOŚĆ DATA IMPREZA 

Styczeń 06.01.2020 

 

12.01.2020 

Koncert z okazji Święta Trzech Króli Chóru Legato  

 i Orkiestry Dętej Gminy Miejsce Piastowe – Wrocanka 

Koncert karnawałowy - Sala Domu Ludowego Łężany 

Luty  02.02.2020 

15.02.2020 

Miejsteckie Kolędowanie  

Zapustowe Ostatki (Kapela 50+) - Dom Ludowy 

Głowienka 

Maj 27.05.2020 

15.05.2020 

 

31.05.2020 

Gminny Konkurs Wokalny Online ,,Czas na piosenkę”-

Eliminacje  

Plebiscyt na Nagrodę Publiczności w konkursie „Czas na 

piosenkę”  

 

Nagłośnienie Uroczystej Mszy św. Prymicyjnej  - Rogi 

Czerwiec  12.06.2020 

 

26.06.2020 

 

25.06.2020 

Wieczór z Niepodległą - seans kina plenerowego 

,,Kamienie na szaniec” - Zalesie 

Wieczór z Niepodległą – seans kina plenerowego ,, 

Generał Nil”  – Targowiska  

Obsługa techniczna i nagłośnienie imprezy ,,Wręczenie 

medali Markiewiczowskich” – Dom Ludowy Rogi  

Lipiec 3.07.2020 

9.07.2020 

 

10.07.2020 

 

20.07.2020 

 

11.07.2020   

 

31.07.2020 

Wieczór z Niepodległą - spektakl teatralny ,,Dzień 

gniewu” - Rogi  

Wieczór z Niepodległą - spektakl teatralny ,,Ballada o 

Wołyniu ,,- Głowienka 

Wieczór z Niepodległą  -seans kina plenerowego ,,303 

Bitwa o Anglię” – Stadion Łężany  

Inauguracja Warsztatów Malarskich Sztuki Ludowej pod 

kierunkiem Małgorzaty Twardzik -Wilk (lipiec ,sierpień) 

Rzemiosło w Sieci -  nagranie i montaż i publikacja spotu 

zapowiadającego cykl warsztatów online  

Wieczór z Niepodległą - seans ,,Katyń ostatni świadek”- 

Widacz 

Sierpień 

 

 

5.08.2020 

 

 

 

06.08.2020 

 

14.08.2020 

 

27.08.2020 

 

28.08.2020 

Inauguracja warsztatów pisania Ikon w połączeniu z 

koncertem zespołu muzyki dawnej– pod kierunkiem 

Roberta Myszkala – Zalesie (sierpień, wrzesień, 

październik), utworzenie trzech grup: Wrocanka, 

Głowienka, Zalesie 

Rzemiosło w Sieci - montaż i publikacja pierwszych 

warsztatów online: Warsztaty Wycinanek Papierowych  

Wieczór z Niepodległą: sens kina plenerowego ,,Miasto 

44” – Wrocanka 

Inauguracja Warsztatów Śpiewu Ludowego (wrzesień, 

październik, listopad) pod kierunkiem Józefy Knap, Rogi 

Wieczór z Niepodległą - seans kina plenerowego ,,Historia 

Roja”-  Zagroda Etnograficzna w Rogach  

Wrzesień 1.09.2020 Rzemiosło w sieci - montaż i publikacja drugich 
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3.09.2020 

 

06.09.2020  

 

27.09.2020 

warsztatów online: Warsztaty Ozdób Filcowych  

Seans kina plenerowego ,,Gurgacz. Kapłan Wyklętych”- 

Miejsce Piastowe 

Korowód dożynkowy, obsługa techniczna Uroczystej Mszy 

Dożynkowej – Wrocanka 

Obsługa techniczna uroczystego wmurowanie kamienia 

węgielnego kościoła w Widaczu 

Październik 12.10.2020 

 

21.10.2020 

 

22.10.2020 

 

27.10.2020 

 

Wieczór z Niepodległą – spektakl teatralny ,,Nie odchodź 

mnie”– Miejsce Piastowe 

Obsługa techniczna i nagłośnienie uroczystego otwarcie 

żłobka -Głowienka  

Rzemiosło w sieci - montaż i publikacja trzecich 

warsztatów online: Warsztaty Sztukaterii Gipsowej 

Rzemiosło w sieci - montaż i publikacja czwartych 

warsztatów online: Warsztaty Ozdób z Bibuły 

Listopad  

 

05.11.2020 

 

13.11.2020 

19.11.2020 

26.11.2020 

Nagranie klipu  Kapela Piasty – zgłoszenie do konkursu 

online „Do korzeni” 

Wystawa ikon - Głowienka 

Wystawa ikon – Miejsce Piastowe 

Wystawa ikon - Targowiska 

Grudzień 03.12.2020 

06.12.2020 

 

10.12.2020 

14.12.2020 

15.12.202 

21.12.2020 

Wystawa ikon - Wrocanka  

Wieczór z Niepodległą – spektakl teatralny ,,O 

krasnoludkach i sierotce Marysi”- Głowienka  

Wystawa ikon - Rogi  

Konkurs kolęd i pastorałek 2020 – Koncert Laureatów 

online 

Obsługa techniczna otwarcia Klubu Seniora – Łężany 

Nagranie, montaż i realizacja i publikacja klipu 

muzycznego kolędy w wykonaniu artystów z terenu Gminy 

Miejsce Piastowe: ,,Świąteczna niespodzianka GOK” 

 

Ważnym celem działalności GOK-u było wspomaganie twórców amatorów, twórców ludowych lub 

osób pragnących szerszego kontaktu z różnymi formami sztuki i kultury. Na koniec roku 2020, pod 

opieką merytoryczną i techniczną Gminnego Ośrodka Kultury funkcjonowało 16 zespołów 

artystycznych. Należy zaznaczyć że od kwietnia 2020 działalność tych zespołów została ze względu 

na pandemię zawieszona, a przywrócona częściowo w lipcu 2020 . 

 

Lp. NAZWA ZESPOŁU ILOŚĆ CZŁONKÓW 

1 GMINNA ORKIESTRA DĘTA 

34 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do lipca 2020) 

2 SZKÓŁKA ORKIESTRY DĘTEJ 

5 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do lipca 2020) 
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4 STUDIO WOKALNE „GAMA” 

13 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do końca grudnia 

2020) 

5 KAPELA LUDOWA PIASTY 

6 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do lipca 2020) 

6 KAPELA 50+ 

7 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do lipca 2020) 

8 ZESPÓŁ ŚPIEWACZY ZALASKI 

10 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do lipca 2020) 

9 ZESPÓŁ OBRZĘDOWY ROGOWICE 

12 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do lipca 2020) 

10 ZESPÓŁ ŚPIEWACZY ROGOWICE 

14 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do października 2020) 

11 KAPELA LUDOWA POGÓRZANIE 

6 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do lipca 2020) 

12 ZTL POGÓRZANIE 

17 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do końca grudnia 

2020) 

13 ZTL MALI POGÓRZANIE 

39 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do końca grudnia 

2020) 

14 ZESPÓŁ „MALI ROGOWICE” 

40 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do lipca 2020) 

15 MAŻORETKI  

15 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do lipca 2020) 

16 ZESPÓŁ PERKUSYJNY MELORYTM 

15 

(działalność zawieszona od 

kwietnia do końca grudnia 

2020) 

 

We wszystkich zespołach artystycznych zaangażowanych jest 233 osób, w tym dzieci i młodzieży 

98. 

         Od kilku lat jedną z form działalności Gminnego Ośrodka Kultury jest Zagroda Etnograficzna. 

Niestety ze względu na pandemię i przejście dotychczasowego kustosza na emeryturę działalność 
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Zagrody została zawieszona do końca listopada 2020. W grudniu 2020 została zatrudniona nowa 

Kustosz p. Sylwia Pelczar. Mimo braków kadrowych zagroda została wykorzystana w lipcu 2020 

do nagrania filmu promocyjnego przez TVP oraz w grudniu 2020 do klipu muzycznego  

w wykonaniu dzieci z zespołu Mali Rogowice. Na terenie zagrody nadal funkcjonowała skrytka 

Geocaching Polska (www.geocaching.pl) której szerokim celem jest promocja Zagrody 

Etnograficznej w sieci jako miejsca ciekawego turystycznie. 

 

        Kolejną formą działalności instytucji kultury, zgodnie ze statutem, była działalność sportowa, 

prowadzona ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Mimo trudności spowodowanych 

ograniczeniami pandemii udało się przeprowadzić imprezy sportowe o charakterze masowym  

z uwzględnieniem wszystkich zasad bezpieczeństwa epidemicznego Poniższa tabela przedstawia 

wszystkie imprezy sportowe organizowane w ciągu 2020 roku. We wszystkich przedsięwzięciach 

sportowych, brało udział łącznie ok 800 osób. 

 

L.P. DATA I MIEJSCE NAZWA IMPREZY 

1. 11.01.2020 r. 

Rogi 

XV Otwarty Turniej Szachowy o Mistrzostwo 

Rogów 

2. 23.01.2020 r. 

Rogi 

XII Gminny Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Ferii 

3. 29.02.2020 r. 

Głowienka 

VI Otwarty Turniej Piłki Koszykowej  

4. 02.03.2020 

Wrocanka 

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wrocanki 

5. 07.03.2020 r. 

Rogi 

XXI Gminny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 

Wójta Gminy Miejsce Piastowe  

6. 26.07.2020 r. 

Niżna Łąka 

X Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Plażowej o 

Puchar Starosty 

7. 01.08.2020 r. - Etap I 

tenis stołowy, Rogi  

05-07.08.2020 r. - Etap II 

badminton Miejsce Piastowe 

10-22.08.2020 r. - Etap III 

tenis ziemny Widacz 

XI Gminny Trójbój Rakietowy 

 

8. 22.08.2020 

Rogi 

Turniej Piłkarski Beniaminek Soccer Schools Liga 

Turniej Speed Ball 

9. 04.09.2020 r. - Wrocanka Rozaliada 

10. 29.09.2020 r. 

Miejsce Piastowe 

XII Gminny Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Dyrektora GOK   

11. 04.10.2020 r. 

Miejsce Piastowe 

I Zawody na torze PUMPTRACK „Rowerowe 

Miejsce Piastowe” 
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12. 12.12.2020 r. 

Miejsce Piastowe 

IX Gminny Turniej Badmintona  

 

 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. Gminnym Ośrodku Kultury w Miejscu Piastowym zatrudnionych było 

7 osób, w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy – 5,75 etatu. Do opieki merytorycznej 

zespołów działających przy Gminnym Ośrodku Kultury w Miejscu Piastowym na dzień 31 grudnia 

2020 r. zatrudnionych było na umowy zlecenia, lub na umowy kontraktowe 7 instruktorów 

artystycznych. 

Podsumowując działalność Gminnego Ośrodka Kultury za rok 2020 należy podkreślić iż mimo 

trudności organizacyjnych wynikających z ograniczeń epidemiologicznych udało się zrealizować 

wszystkie projekty współfinansowane z funduszy Narodowego Centrum Kultury oraz Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego . Pandemia nie osłabiła również działalności sportowej GOK. 

Każda z naszych propozycji sportowych zawsze spotykała się przychylnym nastawieniem  

i zaangażowaniem, a ilość uczestników tych działań najlepiej świadczy o potrzebie organizacji tego 

typu form aktywnego spędzania czasu w okresie ograniczeń pandemicznych. 

 

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Miejscu Piastowym 

Gminna Biblioteka Publiczna w Miejscu Piastowym do 31.12.2020 r. funkcjonowała jako 

samodzielna instytucja kultury w obrębie ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. Terenem działania 

biblioteki głównej i filii w Głowience, Rogach, Targowiskach i Wrocance jest obszar gminy 

Miejsce Piastowe. Jej głównymi zadaniami jest gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie  

i ochrona materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących 

własnego regionu. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i wypożyczanie na zewnątrz,  

a także prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych. Ponadto do zadań biblioteki należy 

prowadzenie działalności informacyjno - bibliograficznej, popularyzacja książki i czytelnictwa oraz 

współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami kultury, organizacjami i towarzystwami w zakresie 

rozwijania i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Miejscu Piastowym w 2020 roku realizowała zadania zgodnie  

z ustalonym planem finansowym. 

Tymczasowa siedziba GBP znajduje się w Szkole Podstawowej w Miejscu Piastowym przy ul. 

Szkolnej 24 i zajmuje ponad 160 m2. Wszystkie biblioteki łącznie zajmują 557 m2 powierzchni 

użytkowej. 

Na dzień 31.12.2020 r. przybyło ogółem 2 907 woluminów o wartości 65 440,16 zł w tym: 

- zakupiono ze środków budżetowych – 2 313 woluminów o wartości 52 908,51 zł 

- zakupiono ze środków MKiDN (BN) – 439 woluminów o wartości 10 000,00 zł 

- przybyło 151 woluminów przekazanych jako dary o łącznej wartości 2 471,65 zł 

- w zamian za zagubione otrzymano 4 woluminy na kwotę 60 zł 

- zakupiono 29 jednostek zbiorów specjalnych (filmy i audiobooki) o łącznej wartości   354,72 zł 

- zakupiono 12 gier na łączną kwotę 531 zł 

Na koniec 2020 r. zarejestrowano 2 097 czytelników z czego 1 979 to czytelnicy aktywni, wśród 

których wyróżnia się: 

- osoby uczące się - 642 

- osoby pracujące - 692 
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- osoby niezatrudnione, bezrobotne, emeryci, renciści oraz dzieci nie objęte obowiązkiem szkolnym 

- 645 

W 2020 r. wypożyczono na zewnątrz 44 768 woluminów książek, w tym: 

- literatury pięknej dla dorosłych – 26 566 

- literatury pięknej dla dzieci i młodzieży – 12 146 

- literatury popularnonaukowej – 6 056 

Poza tym wypożyczono 2 061 egzemplarzy czasopism nieoprawnych oraz 558 zbiorów 

nieelektronicznych (filmy, audiobooki, gry planszowe i logiczne). 

Wypożyczalnie Bibliotek gminy Miejsce Piastowe odwiedzono 19 091 razy. W ramach gminnej 

sieci bibliotecznej prowadzone jest wypożyczanie międzybiblioteczne. 

W 2020 r. z księgozbioru podręcznego oraz czytelni internetowej we wszystkich Bibliotekach 

Miejsca Piastowego, na miejscu skorzystało 2 783 osoby. 

Udostępnionych zostało 363 książki i 462 czasopisma nieoprawne. 

W czytelni skorzystano z 60 zbiorów nieelektronicznych. 

Udzielono 1 493 informacji z różnych dziedzin wiedzy. 

Ponadto biblioteka świadczyła odpłatne usługi, takie jak kserowanie, skanowanie              

i przesyłanie danych oraz drukowanie. 

 

Projekty i programy realizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Miejscu Piastowym  

w 2020 roku: 

Realizacja programu Biblioteki Narodowej Priorytet 1 - zakup nowości wydawniczych do 

bibliotek publicznych – w ramach programu zakupiono książki z literatury pięknej 

i popularnonaukowej dla wszystkich grup wiekowych (dzieci, młodzież i dorośli). Zakupiono 439 

woluminów o wartości 10 000,00 zł. 

W ramach programu Biblioteczny system elektroniczny MAK PLUS 

Na koniec  2020 r. baza elektronicznego katalogu liczyła 74 744 woluminów książek, 273 tytuły 

czasopism, 312 audiobooków, 379 filmów, 5 dokumentów elektronicznych, 73 gry planszowe  

i logiczne, 7 odtwarzaczy audiobooków. Na bieżąco wprowadzane są nowości wydawnicze i prasa 

codzienna. Dostęp do katalogu elektronicznego jest możliwy poprzez aplikację 

www.szukamksiążki.pl. Z materiałami bibliotecznymi można się zapoznać przeglądając katalog 

online, bez wychodzenia z domu. Zamawiać i rezerwować książki można po zarejestrowaniu się  

w jednej z naszych placówek. Istnieje również możliwość poprzez wyszukiwanie zaawansowane 

sprawdzić w której najbliższej bibliotece znajduje się poszukiwana przez nas książka. 

Ibuk Libra – w okresie 01.02.2020 r. – 31.01.2021 r. kontynuowano udostępnianie elektronicznych 

zbiorów w czytelni internetowej czynnej całą dobę. Nasi czytelnicy posiadali dostęp do ponad  

1 600 publikacji elektronicznych w serwisie. Część tych tytułów jest opłacona przez biblioteki 

podkarpackiego konsorcjum oraz dodatkowo udostępniane są publikacje bezpłatne. Każdy 

zarejestrowany czytelnik może korzystać z nich w dowolnym miejscu i z dowolnego urządzenia 

(komputer PC, tablet, smartfon, android itp.). Kody dostępu PIN można odebrać w każdej placówce 

na terenie gminy. Liczba kodów jest nieograniczona wystarczy tylko zwrócić się do biblioteki.  

W okresie obowiązywania licencji, od 01.02.2020 do 31.01.2021 r. w 160 sesjach pobrano 5 245 

stron dokumentów. 

Mała Książka – Wielki Człowiek – w 2020 roku akcja była kontynuowana przez wszystkie nasze 

placówki. Tym razem projekt był adresowany dla dzieci urodzonych w latach 2014 - 2017 i ich 

rodziców. Celem kampanii społecznej jest promowanie czytelnictwa oraz czytania dzieciom. Mali 

Czytelnicy otrzymali bezpłatną Wyprawkę Czytelniczą zawierającą książkę „Pierwsze czytanki 
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dla…” i broszurę informacyjną dla rodziców „Książką połączeni, czyli przedszkolak idzie do 

biblioteki” oraz Kartę Małego Czytelnika do zbierania bibliotecznych naklejek. Przez 2020 rok 

wydano ponad 150 wyprawek. 

ACADEMICA – w bibliotece głównej funkcjonuje 1 terminal z dostępem do systemu. 

Uczestnictwo w projekcie jest bezpłatne. „Academica pozwala na dostęp do ponad pół miliona 

pełnotekstowych publikacji – monografii, podręczników, skryptów, artykułów oraz całych numerów 

czasopism. Stale rozbudowywane zasoby Academiki obejmują współczesne piśmiennictwo 

naukowe ze wszystkich dziedzin, w tym także najnowsze wydania podręczników akademickich 

oraz aktualne numery fachowych czasopism specjalistycznych, jak również teksty źródłowe, 

literaturę piękną oraz zbiory specjalne”. Publikacje nie chronione prawem autorskim lub 

licencjonowane, oznaczone zieloną kropką, są dostępne dla każdego użytkownika Internetu bez 

żadnych ograniczeń. Natomiast pozostałe, tylko na terminalach w bibliotekach, które przystąpiły do 

projektu. 

W 2020 GBP w Miejscu Piastowym podobnie jak w roku 2019 złożyła wniosek do programu 

„KRASZEWSKI. Komputery dla bibliotek 2020” i otrzymała środki na maksymalną kwotę 29 

672 zł. Otrzymaną kwotę dofinansowania przeznaczono na zakup komputerów, oprogramowania  

i komputerowych urządzeń peryferyjnych. 

Stan zatrudnienia 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Miejscu Piastowym i 4 filiach: w Głowience, Rogach, 

Targowiskach i Wrocance zatrudnionych było łącznie 10 pracowników, w tym: 

 Kierownik – 1 etat, 

 stanowiska bibliotekarskie – 9 osób – 6,75 etatu (w tym 5 w niepełnym wymiarze po ¾ etatu 

- filie), 

 główny księgowy – ¼ etatu. 

Łącznie – 7,5 etatu 

 

3) Sport 

        Na podstawie UCHWAŁY Nr  IV/11/10 RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE z dnia  

29 grudnia 2010 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego 

Gminy Miejsce Piastowe w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu  (Dz. 

Urz. Woj. Podkarpackiego z 2011 roku Nr 2,  poz.43) zlecono zadania z zakresu sportu. 

 

        W wyniku konkursu ofert przyznano w 2020 roku dotacje na następujące zadania: 

Zadanie 1. „Działalność szkoleniowa w zakresie piłki nożnej w miejscowości GŁOWIENKA. 

Udział drużyn piłkarskich, zawodników i społeczności lokalnej we współzawodnictwie 

sportowym, zawodach sportowych i  rozgrywkach ligowych w roku 2020”. 

Podmiot realizujący zadanie:   

LUDOWY KLUB SPORTOWY Głowienka ul. Szkolna Nr 2 . 

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację tego zadania w 2020 roku wynosiła 

37 000, 00 zł – w formie dotacji. 

 

Zadanie 2. „Działalność szkoleniowa w zakresie piłki nożnej i szachów w miejscowości 

TARGOWISKA. Udział drużyn piłkarskich, zawodników i społeczności lokalnej we 

współzawodnictwie sportowym, zawodach sportowych i rozgrywkach ligowych w roku 

2020”. 
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Podmiot realizujący zadanie  

LUDOWO – UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „PARTYZANT - MAL-BUD1” Targowiska ul. 

Jana Pawła II 48. 

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację tego zadania w 2020 roku wynosiła 

51 000,00 zł – w formie dotacji 

 

Zadanie 3. „Działalność szkoleniowa w zakresie piłki nożnej w miejscowości ROGI.                    

Udział drużyn piłkarskich, zawodników i społeczności lokalnej we współzawodnictwie 

sportowym, zawodach sportowych i rozgrywkach ligowych w roku 2020”. 

Podmiot realizujący zadanie 

LUDOWO - UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „BURZA” ROGI ; Rogi ul. Szkolna Nr 2.  

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację tego zadania w 2020 roku wynosiła 

37 000,00 zł – w formie dotacji. 

 

Zadanie Nr 4 „Działalność szkoleniowa w zakresie tenisa stołowego, szachów oraz lekkiej atletyce  

w miejscowości ROGI. Udział zawodników i społeczności lokalnej we 

współzawodnictwie sportowym, zawodach sportowych i rozgrywkach ligowych w roku 

2020”. 

Podmiot realizujący zadanie :  

LUDOWO - UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „BURZA” ROGI ; Rogi ul. Szkolna Nr 2.  

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację tego zadania w 2020 roku wynosiła 

30 600,00 zł – w formie dotacji. 

 

Zadanie 5. „Działalność szkoleniowa w zakresie tenisa stołowego i gimnastyki sportowej                     

w miejscowości NIŻNA ŁĄKA. Udział zawodników i społeczności lokalnej we 

współzawodnictwie sportowym, zawodach sportowych i rozgrywkach ligowych  

w roku 2020”. 

Podmiot realizujący zadanie : 

LUDOWO - UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „STRAŻAK” Niżna Łąka ul. O. Hieronima 

Longawy  51 . 

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację tego zadania w 2020 roku wynosiła 

21 000,00 zł – w formie dotacji. 

  

Zadanie 6. „Działalność szkoleniowa w zakresie piłki nożnej w miejscowości MIEJSCE 

PIASTOWE. Udział drużyn piłkarskich, zawodników i społeczności lokalnej we 

współzawodnictwie sportowym, zawodach sportowych i rozgrywkach ligowych  

w roku 2020”. 

Podmiot realizujący zadanie :  

TOWARZYSTO SPORTOWE „ PIASTOVIA ” Miejsce Piastowe w Miejscu Piastowym,                   

ul. Dworska Nr 43. 

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację tego zadania w 2020 roku wynosiła 

15 000, 00 zł – w formie dotacji. 
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Zadanie 7. „ Działalność szkoleniowa w zakresie piłki koszykowej w miejscowości 

TARGOWISKA. Udział zawodników i społeczności lokalnej we 

współzawodnictwie sportowym, zawodach sportowych i rozgrywkach w roku 2020” 

Podmiot realizujący zadanie :  

JT TEAM TARGOWISKA w Targowiskach ul. Stolarska Nr 9. 

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację tego zadania w 2020 roku wynosiła 

8 000, 00 zł – w formie dotacji. 

                                                           

Zadanie 8. „Działalność szkoleniowa w zakresie sportów walki – karate, w miejscowości 

ŁĘŻANY. Udział zawodników i społeczności lokalnej we współzawodnictwie 

sportowym, zajęciach szkoleniowych i zawodach sportowych w roku 2020”. 

Podmiot realizujący zadanie:   

BRAK OFERT. 

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację tego zadania w 2020 roku wynosiła 

5 000, 00 zł – w formie dotacji. 

 

Zadanie 9. „ Działalność szkoleniowa dzieci szkolnej w zakresie piłki nożnej w miejscowościach 

ROGI, GŁOWIENKA, TARGOWISKA. Udział drużyn piłkarskich – dziecięcych  

we współzawodnictwie sportowym, zawodach sportowych i rozgrywkach w roku 

2020” 

Podmiot realizujący zadanie :  

Klub Sportowy – AKADEMIA PIŁKARSKA BENIAMINEK KROSNO w Krośnie ul. Hallera Nr 

8/15. 

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację tego zadania w 2020 roku wynosiła 

24 000, 00 zł – w formie dotacji. 

 

Zadanie 10. „Działalność szkoleniowa w zakresie tenisa ziemnego w miejscowości WIDACZ. 

Udział zawodników i społeczności lokalnej we współzawodnictwie sportowym oraz 

zawodach sportowych w roku 2020” 

Podmiot realizujący zadanie:   

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „RETURN” Widacz Nr 34 

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację tego zadania w 2020 roku wynosiła  

5 000, 00 zł – w formie dotacji. 

 

19. Bezpieczeństwo publiczne. 

 

         Bezpieczeństwo mieszkańców jest jednym z podstawowych zadań własnych gminy, 

polegającym na realizacji zadań chroniących życie, mienie i zdrowie ludzkie oraz środowisko przed 

pożarem i innymi zagrożeniami miejscowymi 

   Zasady wykonywania ochrony przeciwpożarowej uregulowane są przepisami ustawy z dnia  

24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 2020 poz.961 z poź. zm.).  

W gminie działa 8 jednostek OSP: z Miejsca Piastowego, Rogów – jednostki w Krajowym 

Systemie Ratowniczo – Gaśniczym, Łężan, Targowisk, Wrocanki, Niżnej Łąki, Widacza, 

Głowienki – jednostka współpracuje z Państwowym Ratownictwem Medycznym. Jednostki OSP 

zrzeszają około 318 strażaków. W 2020 roku z budżetu gminy przeznaczono na ochronę 

przeciwpożarową oraz inwestycje 560 498,51 zł. Spoza budżetu pozyskano środki w wysokości 
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88 100,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie na zakup uposażenia osobistego strażaków dla jednostek z Widacza, Łężan, 

Głowienki, Rogów, Miejsca Piastowego, Targowisk, Niżnej Łąki, Wrocanki,  z MSWiA na zakup 

sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej, sprzętu informatyki i łączności oraz wyposażenia 

osobistego i ochronnego strażaka pozyskano środki w wysokości  6 617,00 zł dla OSP Widacz, 

Wrocanka. Ponadto na remont strażnicy OSP Głowienka pozyskano środki z MSWiA w kwocie 

38 000,00 zł, zaś na remont pomieszczeń  OSP Widacz, w wyniku złożonego wniosku do Funduszu 

Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników w Warszawie, pozyskano środki w wysokości 

9 000,00 zł.  

Jednostki mają na wyposażeniu  6 średnich samochodów ratowniczo – gaśniczych oraz  

5 lekkich samochodów: 

 OSP Rogi – 2 średnie wozy pożarnicze MAN, Star; 

 OSP Miejsce Piastowe – 1 średni samochód Volvo, 1 lekki samochód Lublin; 

 OSP Targowiska – 1 średni samochód Mercedes, 1 lekki samochód Lublin; 

 OSP Głowienka – 1 średni samochód Star; 

 OSP Łężany – 1 lekki samochód Mercedes; 

 OSP Widacz – 1 średni samochód Star; 

 OSP Wrocanka – 1 lekki samochód Ford; 

 OSP Niżna Łąka – 1 lekki samochód Renault.  

 

Jednostki dysponują następującym sprzętem ratowniczo – gaśniczym: 

Sprzęt Ilość 

Motopompy pożarnicze o wyd. M8/8 13 

Motopompy pożarnicze o wyd. M16/8 lub wyższej 3 

Motopompy szlamowe  13 

Motopompy pływające 8 

Pompy elektryczne szlamowe  3 

Pompy elektryczne głębinowe 5 

Pompy elektryczne powodziowe o wysokiej wydajności 3 

Zestaw ratownictwa technicznego  2 

Pilarki do drewna 15 

Piły do betonu i stali 5 

Agregaty prądotwórcze jednofazowe 11 

Agregaty prądotwórcze trójfazowe 2 

Sprzęt ochrony dróg oddechowych – aparaty nadciśnieniowe 18 

Sprzęt ochrony dróg oddechowych –czujniki bezruchu 16 

Defibrylator 1 

Zestaw do ratownictwa medycznego z tlenoterapią 5 

Sanie lodowe (deska) 2 

Zestawy hydrauliczne do ratownictwa technicznego 2 

Drabiny wysuwane 7 

Drabiny nasadkowe 11 

Radiostacja nasobna 26 

Radiostacja samochodowa 11 
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Wszystkie jednostki wyposażone są w środki ochrony osobistej (ubrania specjalne, buty, hełmy, 

rękawice ochronne, kominiarki strażackie, pasy z toporkami), dodatkowo jednostka Ochotniczej 

Straży Pożarnej z Głowienki posiada 2 komplety kombinezonów do likwidacji błonkoskrzydłych 

(osy, szerszenie, pszczoły). 

Oprócz remontów i bieżącego utrzymania remiz i opłacenia konserwatorów sprzętu, wydatków 

na paliwo, wypłacania ekwiwalentów za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych, jednostki 

sukcesywnie wyposażane były w środki ochrony indywidualnej oraz w miarę posiadanych środków 

kupowano nowoczesny sprzęt ratowniczo – gaśniczy. 

 

Ważniejsze wydatki na Ochotnicze Straże Pożarne w 2020 roku, zrealizowane przez Gminę 

Miejsce Piastowe: 

1) Głowienka 

 Remont remizy strażackiej, koszt całkowity 97 680,44 zł (w tym z ze środków gminy 

58 680,44 zł, dotacja z MSWiA 39 000,00 zł); 

 Zakup uposażenia osobistego, ochronnego strażaka ze środków gminnych 1 677,60 zł, 

dotacja z WFOŚiGW w Rzeszowie 12 000,00 zł; 

 Kurs kierowania Ruchem w WORD, recertyfikacji Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy 

850,00 zł; 

2) Łężany 

 Zakup obuwia strażackiego 450,00 zł; 

 Zakup uposażenia osobistego, ochronnego strażaka ze środków gminy 1 967,90 zł, 

dotacja z WFOŚiGW w Rzeszowie 10 000,00 zł; 

 Zakup prostownika do akumulatora 450,00 zł; 

 Kurs kierowania Ruchem w WORD 400,00 zł; 

    3)Miejsce Piastowe 

 Zakup uposażenia osobistego, ochronnego strażaka ze środków gminy 1 677,60 zł, 

WFOŚiGW w Rzeszowie 12 000,00 zł; 

 Zakup opon do samochodu Lublin 1 520,00 zł; 

 Przegląd gwarancyjny Volvo 3 628.46; 

 Zakup elektrod do defibrylatora 766 80 zł; 

 Zakup wiertarko – wkrętarki 497,50 zł; 

 Zakup generatora dźwięku do samochodu Lublin 897,90 zł; 

 Kurs kierowania Ruchem w WORD, kursu KPP – 2 820,00 zł; 

4) Rogi 

 Zakup uposażenia osobistego, ochronnego strażaka ze środków gminy 2 300,00 zł, 

WFOŚiGW w Rzeszowie 14 500,00 zł; 

 Zakup agregatu prądotwórczego 1 909,10 zł; 

 Przegląd sprzętu hydraulicznego 5 555,02 zł; 

 Malowanie dachu remizy OSP 4 400,00 zł: 

 Zakup ogrzewacza wody 309,00 zł; 

 Kurs kierowania Ruchem w WORD, kursu KPP 1 390,00 zł; 
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5) Widacz 

 Zakup uposażenia osobistego, ochronnego strażaka ze środków gminy 1 058,20 zł, 

WFOŚiGW w Rzeszowie 9 200,00 zł; 

 Zakup wyposażenia osobistego, ochronnego strażaka oraz sprzętu informatyki  

i łączności ze środków gminnych 832,00 zł, dotacja z MSWiA 3 917,00 ; 

 Remont świetlicy strażackiej, pomieszczenia sanitarnego oraz wiatrołapu ze środków 

gminnych 9 401,10 zł, dotacja z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego 

Rolników w Warszawie 9 000,00 zł; 

6) Wrocanka 

 Zakup uposażenia osobistego, ochronnego strażaka  ze środków gminnych 1058,20 zł, 

dotacja z WFOŚiGW w Rzeszowie 9 200,00 zł; 

 Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa budynku remizy 217 910,15 zł; 

  Zakup sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej ze środków gminnych 565,00 zł, dotacja 

z MSWiA 2 700,00 zl; 

  Kurs kierowania ruchem w WORD 600,00 zł  

7) Targowiska 

 Zakup uposażenia osobistego, ochronnego strażaka ze środków gminnych 1 440,00 zł, 

dotacja z WFOŚiGW w Rzeszowie 12 000,00 zł; 

 Zakup stojaka hydrantowego 676,50 zł; 

 Kurs kierowania ruchem w WORD, KPP – 2 180,00 zł; 

 Remont pomieszczeń budynku 9 102,00 zł; 

8) Niżna Łąka 

 Zakup uposażenia osobistego, ochronnego strażaka ze środków gminnych 1 058,20 zł, 

dotacja z WFOŚiGW w Rzeszowie 9 200,00 zł;  

 Zakup butów strażackich specjalnych Gmina 1 160,60 zł. 

 

W 2020 roku strażacy wyjeżdżali łącznie do 56 pożarów, 149 miejscowych zagrożeń. 

Członkowie OSP w sposób ciągły podnoszą swoje kwalifikacje i samodoskonalenie uczestnicząc  

w różnych kursach, tj. kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy, czy kurs z zakresu kierowania 

ruchem drogowym. 

 

Zarzadzanie kryzysowe, sprawy obronne i obrony cywilnej. 

1) Uczestniczono w naradach, szkoleniach i treningach organizowanych przez Starostwo 

Powiatowe w Krośnie, Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie oraz Wojskową 

Komendę Uzupełnień w Jaśle. 

2) Na bieżąco monitorowano sytuację kryzysową związaną z rozwojem pandemii 

spowodowanej wirusem COVID-19, umieszczano na stronach internetowych i na tablicach 

ogłoszeń komunikaty dla ludności w sprawie obowiązujących ograniczeń, uczestniczono  

w dystrybucji płynów do dezynfekcji i maseczek. 

3) Uruchomiono niezbędne siły i środki zalecane podczas występowania zagrożeń związanych  

z pojawieniem się wirusa COVID-19, m.in. utworzono zastępczy punkt do odbycia 

kwarantanny dla osób powracających z zagranicy – nie było potrzeby jego uruchomienia. 

4) Przeprowadzono rejestrację mężczyzn i kobiet  rocznika 2002  podlegających rejestracji. 

5) Uczestniczono w przeprowadzeniu kwalifikacji wojskowej mężczyzn rocznika 2001 oraz 

roczników starszych. Kwalifikacja kobiet nie odbyła się ze względu na pandemię COVID. 
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Wobec osób prawidłowo wezwanych, które nie zgłosiły się do kwalifikacji wojskowej 

zarządzono przymusowe doprowadzenie przez Policję. 

6) Opracowano i uzyskano zatwierdzenie przez Wojewodę Podkarpackiego „Plan operacyjny 

funkcjonowania Gminy Miejsce Piastowe w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

7) Opracowywano i aktualizowano dokumentację planistyczną i operacyjną wymaganą na 

stanowisku pracy. 

8) Odbyła się kontrola z zakresu realizacji zadań obrony cywilnej przeprowadzona przez 

pracownika Starostwa Powiatowego w Krośnie. Wynik kontroli pozytywny. 

9) Sprawowano nadzór merytoryczny w stosunku do osób odbywających praktykę studencką  

z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego. 

 

20. Realizacja strategii, planów, programów i projektów. 

 

1) Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miejscu Piastowym  działa 

w oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. 2019 r. poz. 2277 z póź. zm.) oraz ustawę z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2020 r. poz. 2050)  i realizowała Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

w Gminie Miejsce Piastowe na 2020 rok, który został przyjęty uchwałą NR XXVII/171/2020 Rady 

Gminy Miejsce Piastowe z dnia 3 kwietnia 2020 r. Działania zostały zrealizowane we współpracy  

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym, Policją, Szkołami, Parafiami, 

Stowarzyszeniami oraz innymi organizacjami pozarządowymi z terenu Gminy Miejsce Piastowe.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została powołana 

zarządzeniem Wójta Gminy Miejsce Piastowe. W 2020 roku Komisja w swoim składzie liczyła  

6 osób, pełniących w niej następujące funkcje:  

 Magdalena Hec – Mrozek   – Przewodniczący; 

 Joanna Boczar    – Sekretarz; 

 Natalia Głód    – Członek; 

 Sławomir Zuzak    – Członek; 

 Maciej Kociuba    – Członek; 

 Robert Zajdel    – Członek. 

 

Członkami Komisji są osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. W 2020 r. odbyło się jedno szkolenie pt.: „Zadania Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – kompleksowe szkolenie dla członków Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”, w którym wzięło udział 5 osób.  

Głównym zadaniem i celem Komisji jest podejmowanie działań zmierzających 

do ograniczenia spożywania napojów alkoholowych i narkotyków, zmiany struktury ich 

spożywania oraz zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z sięganiem 

po używki. Komisja poprzez swoją działalność zajmuje się wspieraniem mieszkańców Gminy 

Miejsce Piastowe w szczególności osób uzależnionych, współuzależnionych, członków ich rodzin 
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oraz zajmuje się działaniami profilaktycznymi, którego odbiorcami są osoby w różnym przedziale 

wiekowym, mając na celu dotarcie do jak największej liczy mieszkańców. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2020 r. odbyła 11 posiedzeń 

(w 2019 roku było ich 14), podczas których został zachowany obowiązujący wzmożony reżim 

sanitarny oraz były przestrzegane zasady zapobiegania wirusa SARS-COV-2 dostępne na stronach 

Głównego Inspektora Sanitarnego. W 2020 r. odbyło się bezpłatne szkolenie dla przedsiębiorców  

z terenu Gminy Miejsce Piastowe posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,  

w którym uczestniczyło 11 osób. W okresie sprawozdawczym wpłynęło 19 wniosków o podjęcie 

działań zmierzających do leczenia odwykowego (w 2019 r. wpłynęły 32 wnioski). Wnioski 

wpływały za pośrednictwem: 

 Komendy Miejskiej Policji w Krośnie – 5 wniosków; 

 Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Miejsce Piastowe – 5 wniosków; 

 Rodziny osób nadużywających alkohol – 7 wniosków; 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym – 2 wnioski. 

W ramach działalności jeden członek Komisji w 2020 r. wchodził w skład Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Miejsce Piastowe. Natomiast trzech członków Komisji w 2020 r. 

brało czynny udział w posiedzeniach grup roboczych powołanych do pracy z rodziną, w których 

występuje problem przemocy w rodzinie.  

Analogicznie jak w latach poprzednich, również w 2020 r. w związku  z realizacją zadań 

wynikających z ustawy, Komisja zajmowała się również sporządzaniem i wysyłaniem zleceń do 

biegłych celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, a także sporządzała  

i wysyłała wnioski do Sądu celem wydania Postanowienia w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

W 2020 r. wysłano do Sądu 17 wniosków osób, które nie chciały dobrowolnie poddać się badaniom 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu lub nie podjęły terapii w wyznaczonej przez biegłych 

formie (w 2019 r. takich wniosków wysłano 22). Jeżeli chodzi o opinie w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu, to w 2020 r. wpłynęło ich 22, z czego: 

 18 opinii potwierdziło uzależnienie od alkoholu osób badanych; 

 4 opinii, które dotyczyły osób wobec których biegli nie stwierdzili, że wymagają 

podjęcia terapii odwykowej. 

W roku 2019 natomiast tych opinii wpłynęło 26, z czego u 21 osób stwierdzono 

uzależnienie od alkoholu, a pozostałych 5 opinii dotyczyły osób, które nie wymagały podjęcia 

jakiekolwiek terapii odwykowej. 

Zgodnie ze swoimi kompetencjami, Komisja w 2020 roku, jak i w latach ubiegłych, 

opiniowała wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w placówkach 

handlowych i gastronomicznych. W 2020 r. zaopiniowano 4 takie wnioski wydając w związku  

z tym 9 postanowień, natomiast w 2019 r. zaopiniowano 20 wniosków wydając łącznie 31 

postanowień.  

W 2020 roku na terenie Gminy Miejsce Piastowe funkcjonowało 31 placówek handlowych 

posiadających aktualne zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (w roku 2019 takich 

placówek funkcjonowało 30).  

Na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości, od osób korzystających z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych pobierano opłaty. W 2020 r. z tego tytułu uzyskano wpływy  

w kwocie 207.933,11 zł., nie było natomiast żadnych wpływów z tytułu wydania zezwoleń 
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jednorazowych. Dla porównania w 2019 r. były to wpływy w kwocie 190.161,32 zł.  w tym  

z zezwoleń jednorazowych w kwocie 525,00 zł. 

W 2020 r. na działalność Komisji wydatkowano kwotę 71.236,71 zł., dla porównania w roku 

2019 była to kwota 168.264,81 zł 

Ponadto w 2020 roku, jak i w latach poprzednich, Komisja wspierała finansowo inicjatywy 

podejmowane m.in. przez Szkoły, organizacje pozarządowe i stowarzyszenia, aktywnie włączając 

się w promocję zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień i substancji szkodliwych. W 2020 r.  

z uwagi na stan epidemii w kraju Komisja dostosowała swoje działania do obecnej sytuacji, m.in. 

zakupiła pakiet filmów o tematyce profilaktycznej do wykorzystania w szkołach, placówkach 

oświatowych, wydała kolorowanki – „Świat bez alkoholu jest piękniejszy”, sfinansowała powstanie 

sfery gier na świeżym powietrzu, która została utworzona w każdej miejscowości na terenie Gminy 

Miejsce Piastowe. 

Jak wynika z powyższego Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Miejscu Piastowym realizowała swoje zadania w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii, a także poprzez 

wspieranie inicjatyw lokalnych mających na celu promocję zdrowego stylu życia dążąc tym samym 

do poprawy jego jakości.  

 

2) Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miejsce Piastowe na lata 2017 -2020 

         „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miejsce Piastowe na lata 2017-2020  

z pespektywą na lata 2021-2024” został przyjęty uchwałą nr L/325/2018 Rady Gminy Miejsce 

Piastowe z dnia 2 marca 2018 r.  

           Program jest podstawowym narzędziem prowadzenia polityki ekologicznej na terenie gminy. 

Według założeń, przedstawionych w opracowaniu, stworzenie programu doprowadzi do poprawy 

stanu środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem, zapewni skuteczne 

mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, a także stworzy warunki dla wdrożenia 

wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. W niniejszym opracowaniu opisano stan 

środowiska na terenie gminy Miejsce Piastowe. Opracowanie, jakim jest Program Ochrony 

Środowiska określa politykę środowiskową, a także wyznacza cele i zadania środowiskowe oraz 

szczegółowe programy zarządzania środowiskowego, które odnoszą się do aspektów 

środowiskowych, usystematyzowanych według priorytetów. Podczas tworzenia opracowania, 

przyjęto założenie, iż powinien on spełniać rolę narzędzia pracy przyszłych użytkowników, 

ułatwiającego i przyśpieszającego rozwiązywanie zagadnień, będących zagadnieniami techniczno-

ekonomicznymi, związanymi z przyszłymi projektami.  

          Program zawiera między innymi rozpoznanie aktualnego stanu środowiska w gminie, źródła 

jego zanieczyszczeń, analizę SWOT, propozycje oraz opis celów i zadań, które niezbędne są do 

kompleksowego rozwiązania problemów związanych z ochroną środowiska. Program wspomaga 

dążenie do uzyskania w gminie sukcesywnego ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko 

źródeł zanieczyszczeń, ochronę i rozwój walorów środowiska oraz racjonalne gospodarowanie  

z uwzględnieniem konieczności ochrony środowiska. Struktura opracowania obejmuje omówienie 

kierunków ochrony środowiska w gminie w odniesieniu m.in. do ochrony klimatu i jakości 

powietrza, zagrożeń hałasem, promieniowania elektromagnetycznego, gospodarowania wodami, 

gospodarki wodno-ściekowej, zasobów geologicznych, gleb, gospodarki odpadami, zasobów 

przyrodniczych, zagrożeń poważnymi awariami, edukacji ekologicznej, z podaniem ich 

charakterystyki, oceną stanu aktualnego umożliwiającą tym samym identyfikację obszarów 

problemowych. Identyfikacja potrzeb gminy w zakresie ochrony środowiska, w odniesieniu do 



 62  

obowiązujących w kraju przepisów prawnych i regulacji prawnych Unii Europejskiej, polega na 

sformułowaniu celów średniookresowych (do 2024 roku) oraz strategii ich realizacji. Na tej 

podstawie opracowywany jest plan operacyjny, przedstawiający listę przedsięwzięć, jakie zostaną 

zrealizowane na terenie Gminy Miejsce Piastowe do roku 2024. 

 

3) Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejsce Piastowe na 

lata 2012-2032           

           Zgodnie z Uchwałą Nr XXI/ 137/ 12 Rady Gminy Miejsce Piastowe z 12 marca 2012 r.  

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyborów zawierających azbest z terenu Gminy Miejsce 

Piastowe na lata 2012-2032”, w 2020 roku odebrano z terenu Gminy Miejsce Piastowe 103,58 Mg 

wyrobów zawierających azbest na kwotę 49 221,22 zł.   

Azbest stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. W związku z tym powstało wiele 

regulacji prawnych zakazujących stosowania i produkcji wyrobów zawierających ten materiał,  

a także nakazujących usunięcie wyrobów obecnie użytkowanych. 

Celem niniejszego programu jest: 

- oczyszczenie obszaru gminy z azbestu oraz wyrobów zawierających azbest 

- wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych u mieszkańców gminy spowodowanych 

azbestem oraz ustalenie koniecznych do tego uwarunkowań 

- spowodowanie sukcesywnej likwidacji oddziaływania azbestu na środowisku i doprowadzenie,  

w określonym horyzoncie czasowym, do spełnienia wymogów ochrony środowiska 

- stworzenie odpowiednich warunków do wdrożenia przepisów prawnych oraz norm postępowania 

z wyrobami zawierającymi azbest 

- pomoc mieszkańcom gminy w realizacji kosztownej wymiany płyt azbestowo-cementowych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Gmina dokonywała sukcesywnie począwszy od 2005 r. likwidacji wyrobów zawierających azbest. 

W latach 2005 – 2020 odebrano i zutylizowano 1 503,843 Mg tych odpadów. Na ten cel 

pozyskiwano dotacje z Funduszu Ochrony Środowiska oraz wykorzystywano środki finansowe  

z budżetu gminy. 

 

4) Program opieki nad zwierzętami   

           Gmina Miejsce Piastowe realizuje program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt, zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz.U. z 2019 r. poz. 122 z późn. zm.) Program ten ma na celu w szczególności 

ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt bezdomnych, zwłaszcza psów i kotów oraz 

edukację mieszkańców Gminy Miejsce Piastowe w zakresie kształtowania prawidłowych postaw  

i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miejsce Piastowe obejmuje swoim zakresem zapewnienie bezdomnym zwierzętom 

miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach 

dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, 

wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. Dodatkowo, jako działania zmierzające do zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina 

realizuje plan sterylizacji lub kastracji zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy. 
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 W ramach realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejsce Piastowe w 2020 r. do schroniska dla bezdomnych 

zwierząt trafiło 5 psów oraz 4 koty. Gmina dofinansowała 76 zabiegów sterylizacji lub kastracji 

zwierząt.    

 

5) Program „Moje miejsce na ziemi” 

            Organizatorem Projektu pod nazwą „Tworzymy razem” II edycji programu grantowego 

„Moje miejsce na ziemi” jest Fundacja Orlen. Dofinansowanie wynosi 15.000,00 zł.  Realizacja  

programu w latach 2019-2020. Projektem objętych jest 60 osób z terenu gminy, w wieku 30+. 

Projekt obejmuje: warsztaty artystyczne, ceramiczne, taneczne oraz zakup sprzętu do Speed-ball. 

 

6) Program Wieloletni „Senior+” 

  

            „Program Wieloletni „Senior +” na lata 2015-2020. Edycja 2020 – dotacja na realizację 

zadania z zakresu pomocy społecznej pn.: „Zapewnienie funkcjonowania Klubu Senior+  

w Głowience” Moduł II. Dofinansowanie z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej za 

pośrednictwem Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior+ na lata 2015-2020”. Całość 25 808,42 zł. Wykorzystane dofinansowanie  

w kwocie 10 323,37 zł. 

           „Program Wieloletni „Senior +” na lata 2015-2020. Edycja 2020 – dotacja na realizację 

zadania z zakresu pomocy społecznej pn.: „Zapewnienie funkcjonowania Klubu Senior+  

w Rogach” Moduł II. Dofinansowanie z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej za 

pośrednictwem Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior+ na lata 2015-2020”. Całość zadania 22 945,24 zł Wykorzystane 

dofinansowanie w kwocie 9 178,10 zł. 

           „Program Wieloletni „Senior +” na lata 2015-2020. Edycja 2020 – dotacja na realizację 

zadania z zakresu pomocy społecznej pn.: „Utworzenie Klubu Senior+ w Łężanach” Moduł I. 

Dofinansowanie z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej za pośrednictwem 

Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie w ramach Programu Wieloletniego „Senior+ 

na lata 2015-2020”. Całość kosztów wyniosła 221 512,56 zł, z czego przeznaczono 173 836,69 zł 

na roboty budowlane oraz 47 675,87 zł na wyposażenie pomieszczeń. Dofinansowanie w kwocie 

150.000,00 zł z czego 125 000,00 zł  zostało przeznaczone na utworzenie (prace inwestycyjne),  

a 25 000,00 zł na wyposażenie placówki.  

            „Program Wieloletni „Senior +” na lata 2015-2020. Edycja 2019 – dotacja na realizację 

zadania z zakresu pomocy społecznej pn.: „Zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu Senior+ 

we Wrocance”. Moduł II. Dofinansowanie z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej za 

pośrednictwem Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior+ na lata 2015-2020”. Całość zadania 62 818,33 zł. Wykorzystane 

dofinansowanie w kwocie 25 070,79 zł. 

 

7) Program „Maluch+” 

            Resortowy programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 

2020, (moduł 2) – dotacja na  funkcjonowanie  Gminnego Żłobka im. Matki Anny Kaworek   

w Łężanach. Dofinansowanie w kwocie 25 920,00zł. 
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           Resortowy programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 

2019, (moduł 2) – dotacja na funkcjonowanie Gminnego Żłobka im. Janusza Korczaka   

w Miejscu Piastowym. Dofinansowanie w kwocie 51 840,00 zł. 

           Resortowy programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 

2020, (moduł 1) – dotacja na  Utworzenie Gminnego Żłobka w Głowience 624 692,50 zł  

z czego dofinansowanie w wysokości 365 802,50 zł oraz dofinansowanie na funkcjonowanie 

miejsce opieki 6, 000 zł. 

 

8) Projekt „Drogami Wrocanki’ 

        W ramach Projektu „Drogami Wrocanki’ nastąpiła poprawa wizerunku wsi Wrocanka poprzez 

oznakowanie ulic, doposażenie miejsca integracji i spotkań oraz współorganizacja imprezy 

plenerowej „Rozaliady”. Dofinansowanie z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach 

Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020. Całkowity koszt realizacji zadania: 

 24 600,00 zł. Kwota dofinansowania: 10 000,00 zł. Wkład własny: 14 600,00 zł.  

W ramach projektu m.in. zakupiono zestaw mebli do altany, namioty wystawiennicze oraz 

oznakowano ulice w miejscowości. Ponadto zamontowano dwie tablice opisujące historię wsi wraz 

z mapą przedstawiającą historyczne i ciekawe miejsca we wsi. 

9) „Gmina przyjazna owadom – puk, puk kto tam ?” 

        Zadanie upowszechniające wiedzę ekologiczną realizowane w 2020 roku. Projekt pn.: „Gmina 

przyjazna owadom – puk, puk kto tam ?” Całkowity koszt realizacji zadania: 8 017,00 zł. Kwota 

dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej    wynosi        

6 000,00 zł. W ramach projektu w 5 miejscowościach na terenie gminy  utworzono zakątki 

ekologiczne składające się z domku dla owadów, krzewów oraz zasianej łąki kwietnej. 

 

10) Projekt „Publiczny Internet w Gminie Miejsce Piastowe” 

        Projekt pn. „Publiczny Internet w Gminie Miejsce Piastowe” w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020, I oś priorytetowa powszechny dostęp do szybkiego 

Internetu, działanie 1.1. Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 

szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach, publiczny Internet dla każdego.  

Wysokość wnioskowanej kwoty to 64 368,00 zł – Projekt dotyczy utworzenia 12 punktów dostępu 

do Internetu -  realizacja 2021 r. 

 

11) Projekt „Zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej” 

        Dofinansowanie zajęć pn. „Zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno-

kompensacyjnej” ze środków państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów – 

Ministerstwo Sportu,  Całkowity koszt zadania 9 560,00 zł,  kwota dofinansowania 4 780,00 zł, 

koszt własny 4 780,00 zł.   

 

12) Projekt „Tu gdzie ziemia dotyka nieba” 

       Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca  

w obszary wiejskie, Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 – Minister Rolnictwa i Plan Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014 

-2020. Program Operacyjny na lata 2020-2021. Projekt pn.: „Tu gdzie ziemia dotyka nieba” - 

Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich. Całkowity koszt realizacji zadania  

wynosi 10 325,41 zł. Kwota dofinansowania 9 645,41 zł. Wkład własny 680,00 zł . W ramach 

projektu powstał film promocyjny. 
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II. Realizacja uchwał rady gminy. 

 

W 2020 r. Rada Gminy Miejsce Piastowe obradowała na 16 sesjach, podjęła łącznie 80 

uchwał, z czego 30 uchwał stanowiły akty prawa miejscowego.  

Wszystkie uchwały podjęte przez Radę Gminy Miejsce Piastowe zostały  

w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia ich podjęcia, przekazane do organów nadzoru, jakimi 

są; w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Podkarpacki a w zakresie spraw finansowych - 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie. 

W jednym przypadku organ nadzoru – Wojewoda Podkarpacki wskazał na naruszenie 

obowiązującego prawa w uchwale Nr XXIX/185/2020 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 28 

maja 2020 w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

„ROGI 3B” – etap I w Gminie Miejsce Piastowe. Wojewoda Podkarpacki pismem z dnia 2 lipca  

z powodu naruszenia art. 15 ust. 2, art. 17 pkt 6 lit. b oraz art. 28 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r., poz. 293). W stosunku do 

podjętej uchwały organ nadzoru dokonujący kontroli wskazał, że brak jest zasad zagospodarowania 

dla wprowadzonych terenów zieleni nieurządzonej, oznaczonych symbolami Zn1 i Zn2 oraz 

podkreślił, iż obszar opracowania położony jest w Obszarze Chronionego Krajobrazu Beskidu 

Niskiego i w związku z tym takie tereny wymagają uzgodnienia projektu zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska  

w Rzeszowie. Organ kontrolujący wskazał, że w dokumentacji planistycznej brak jest wystąpienia  

o takie uzgodnienie oraz brak samego uzgodnienia, co narusza tryb sporządzenia planu.  

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Miejsce Piastowe podjęła w dniu 29 września 

2020 r. uchwałę Nr XXXII/201/2020 w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego „ROGI 3B”- ETAP I w Gminie Miejsce Piastowe  

z uwzględnieniem wskazanych naruszeń prawa. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego z 2020 r. pod poz. 3886. 

Największa liczba podjętych w 2020 r. uchwał dotyczyła sfery finansowej, w tym m.in.: 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Miejsce Piastowe na 2020 rok, zmian  

w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe, wyrażenia zgody na zaciągniecie 

zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy, udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy za rok 2020, uchwalenia budżetu Gminy Miejsce Piastowe na 2021 rok 

oraz wieloletniej prognozy finansowej na kolejne lata. 

W zakresie podatków i opłat lokalnych podjęto w 2020 roku miedzy innymi uchwały  

w sprawie: 

 ustalania szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia-

klubach samopomocy pn. „Klub Senior +” położonych na terenie Gminy Miejsce Piastowe 

(Uchwała Nr XXIII/154/2020 z dnia 24.01.2020 r.), 

 ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy 

Miejsce Piastowe (Uchwała Nr XXIII/156/2020 z dnia 24.01.2020 r.). 

Realizacja budżetu za rok 2020 została szczegółowo opisana w zarządzeniu  

Nr 419/2021 Wójta Gminy Miejsce Piastowe z dnia 22 marca 2021 r. w sprawie przedstawienia 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miejsce Piastowe, informację o stanie mienia 

Gminy Miejsce Piastowe oraz sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury i samodzielnego publicznego gminnego zakładu opieki 

zdrowotnej za 2020 r.   
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Z podjętych w 2020 r. uchwał pięć dotyczyło sfery podmiotów samorządu gminnego,  

w tym:  

1) Nr XXIX/187/2020 z dnia 28.05.2020 r. w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka im. 

Władysławy Markiewiczówny w Głowience, 

2) Nr XXXIII/204/2020 z dnia 22.10.2020 r. w sprawie połączenia żłobków Gminy Miejsce 

Piastowe w Zespół Żłobków Gminy Miejsce Piastowe, nadania temu zespołowi statutu oraz 

nadania statutów poszczególnym żłobkom wchodzącym w skład Zespołu Żłobków Gminy 

Miejsce Piastowe, 

3) Nr XXXIII/205/2020 z dnia 22.10.2020 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji 

kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Miejscu Piastowym i Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Miejscu Piastowym oraz utworzenia Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki 

w Miejscu Piastowym, 

4) Nr XXXIV/210/2020 z dnia 30.11.2020 r. w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym z Dziennym Domem Pomocy „Senior-Wigor” 

we Wrocance, 

5) Nr XXXIV/211/2020 z dnia 30.11.2020 r. w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia „Klub 

Senior+” na terenie Gminy Miejsce Piastowe i połączenia go z Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym. 

 

Do wyłącznej własności rady gminy należy tworzenie gminnych jednostek organizacyjnych 

działających w formie jednostek budżetowych oraz wyposażanie ich w majątek. W związku  

z otrzymaniem dotacji w ramach programu „Maluch +” 2020 podjęto uchwałę dotyczącą 

utworzenia Gminnego Żłobka im. Władysławy Markiewiczówny w Głowience. Rada Gminy 

Miejsce Piastowe z racji funkcjonowania na terenie gminy trzech żłobków tj. Gminny Żłobek im. 

Matki Anny Kaworek w Łężanach, Gminny Żłobek im. Janusza Korczaka w Miejscu Piastowym 

oraz Gminny Żłobek im. Władysławy Markiewiczówny w Głowience podjęła uchwałę o połączeniu 

żłobków Gminy Miejsce Piastowe w Zespół Żłobków Gminy Miejsce Piastowe, nadania temu 

zespołowi statutu oraz nadania statutów poszczególnym żłobkom wchodzącym w skład Zespołu 

Żłobków Gminy Miejsce Piastowe.  

W konsekwencji podjęcia wcześniejszej uchwały w 2019 roku dotyczącej zamiaru 

połączenia samorządowych instytucji kultury Rada Gminy Miejsce Piastowe podjęła uchwałę  

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury  

w Miejscu Piastowym i Gminnej Biblioteki Publicznej w Miejscu Piastowym oraz utworzenia 

Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Miejscu Piastowym, czego następstwem było powstanie 

w dniu 4 stycznia 2021 r. nowej instytucji kultury o nazwie Gminnego Centrum Kultury  

i Biblioteka w Miejscu Piastowym.  

 

Rada Gminy podjęła trzy uchwały dotyczące spraw z zakresu administracji publicznej. 

Uchwałę Nr XXV/168/2020 z dnia 28.02.2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28 listopada 

2019 r. zawierającą postulaty w punkcie 1 zmiany przepisów prawa miejscowego, aby miejsca 

publiczne służące, jako parkingi przed Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne 

oraz aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie 

przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach oraz w punktach 2-9 o zmianę 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego na terenie całego kraju, w tym m.in. prawa 

podatkowego, cywilnego, gospodarczego. Rada Gminy Miejsce Piastowe, stosownie do art. 9 ust.  

2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) postanowiła uznać złożoną 
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petycję w interesie publicznym za bezzasadną, w zakresie dotyczącym zmiany przepisów prawa 

miejscowego. W pozostałym zakresie postanawia się petycje przekazać zgodnie z właściwością tj. 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

Rada Gminy Miejsce Piastowe rozpatrzyła również dwie skargi na działalność Wójta Gminy 

Miejsce Piastowe. 

Uchwałą Nr XXXI/199/2020 z dnia 03.09.2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 

Wójta Gminy Miejsce Piastowe, Rada Gminy uznała skargę za bezzasadną. 

  Uchwałą Nr XXXVII/226/2020 z dnia 30.12.2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działania Wójta Gminy Miejsce Piastowe, Rada Gminy również uznała skargę za bezzasadną.       

 

W zakresie współdziałania z samorządami i innymi instytucjami podjęto 7 uchwał, które 

dotyczyły: 

1) Nr XXII/148/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miejsce Piastowe, 

jako organizatora publicznego transportu zbiorowego, umowy z operatorem o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.  

2) Nr XXXVII/227/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miejsce 

Piastowe, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego, umowy z operatorem  

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

3) Nr XXXII/202/2020 w sprawie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego.  

4) Nr XXX/195/2020 w sprawie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego.  

5) Nr XXIX/186/2020 w sprawie zgody na używanie herbu Gminy Miejsce Piastowe.  

6) Nr XXIII/155/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  

w sprawie powierzenia Gminie Miasto Krosno wybranego zakresu zadania zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.  

7) Nr XXIX/182/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego.  

Rada Gminy Miejsce Piastowe podjęła uchwałę Nr XXVII/173/2020 z dnia 03.04.2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejsce Piastowe.  

W ramach grupy obejmującej gminne programy podjęte zostały w 2020 r. następujące 

uchwały: 

1) Nr XXVII/171/2020 z dnia 03.04.2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Miejsce Piastowe na 2020 rok, 

2) Nr XXVII/172/2020 z dnia 03.04.2020 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Miejsce Piastowe 

w 2020 r”, 

3) Nr XXXIV/212/2020 z dnia 30.11.2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Miejsce Piastowe na lata 2020 – 2022, 

4) Nr XXXIV/213/2020 z dnia 30.11.2020 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Gminy Miejsce Piastowe z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) na 2021 

rok. 
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Z zakresu uchwał związanych z oświatą Rada Gminy Miejsce Piastowe podjęła między 

innymi uchwały: 

1) Nr XXIII/158/2020 z dnia 24.01.2020 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Miejsce Piastowe na rok szkolny 2019/2020, 

2) Nr XXIX/187/2020 z dnia 28.05.2020 r. w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka im. 

Władysława Markiewiczówny w Głowience, 

3) Nr XXXI/198/2020 z dnia 03.09.2020 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Miejsce Piastowe na rok szkolny 2020/2021, 

4) Nr XXXIII/204/2020 z dnia 22.10.2020 r. w sprawie połączenia żłobków Gminy Miejsce 

Piastowe w Zespół Żłobków Gminy Miejsce Piastowe, nadania temu zespołowi statutu  

w skład Zespołu Żłobków Gminy Miejsce Piastowe, 

5) Nr XXXVII/225/2020 z dnia 30.12.2020 r. o zmianie uchwały w sprawie wspólnej obsługi 

jednostek organizacyjnych Gminy Miejsce Piastowe oraz likwidacji Ośrodka Administracji 

Szkolnej w Miejscu Piastowym. 

 

W zakresie uchwał związanych z gospodarką nieruchomościami Rada Gminy Miejsce 

Piastowe podjęła między innymi uchwałę dotyczące planu zagospodarowania przestrzennego:  

1) Nr XXXII/201/2020 w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego „ROGI 3B”- ETAP I w Gminie Miejsce Piastowe. 

2) Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości: 

 Nr XXIII/151/2020 z dnia 24.01.2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Miejsce Piastowe prawa użytkowania wieczystego części nieruchomości gruntowej, 

dotyczącą nieruchomości położonej w miejscowości Targowiska oznaczonej w ewidencji 

gruntów, jako działka nr 158/1 o powierzchni 11,0012 ha, dla której w Sądzie Rejonowym 

w Krośnie prowadzona jest księga wieczysta nr KS1K/00032012/3, 

 Nr XXX/193/2020 z dnia 07.07.2020 r. w sprawie zgody na nabycie w drodze darowizny na 

własność Gminy Miejsce Piastowe nieruchomości gruntowej zabudowanej. Gmina Miejsce 

Piastowe w drodze darowizny nabyła prawo własności nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów, jako działka nr 1279 o powierzchni 0,17 ha, położonej w Miejscu 

Piastowym, dla której w Sądzie Rejonowym w Krośnie urządzona jest księga wieczysta nr 

KS1K/00032657/6, stanowiącej własność Skarbu Państwa, 

 Nr XXX/194/2020 z dnia 07.07.2020 r. w sprawie zgody na sprzedaż prawa własności 

części nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Miejsce 

Piastowe. Gmina wyraziła zgodę na sprzedaż, nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

położonej w miejscowości Wrocanka, oznaczonej w ewidencji gruntów, jako działka nr 

1241 o powierzchni 0,19 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Krośnie prowadzona jest 

księga wieczysta nr KS1K/00066247/6, stanowiącej własność Gminy Miejsce Piastowe, 

 Nr XXXIII/206/2020 z dnia 22.10.2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicy będącej drogą 

gminną wewnętrzną w miejscowości Głowienka. Rada wyraziła zgodę, aby ulica będącej 

drogą gminną wewnętrzną, położona w miejscowości Głowienka, oznaczonej w ewidencji 

gruntów, jako działka nr 494/2 o powierzchni 0,17 ha oraz 492/2  

o powierzchni 0,0234 ha, objętej księgą wieczystą nr KS1K/00031556/1, stanowiącej 

własność Gminy Miejsce Piastowe, nadano nazwę: ul. Wspólna. 
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I. Uchwały Finansowe 

Lp. Numer Data Tytuł Stan realizacji 

1.  
Nr  

XXII/149/2020 
08.01.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

2.  

Nr  

XXIII/150/202

0 

24.01.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

3.  

Nr  

XXIII/152/202

0 

24.01.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zaciągnięcie zobowiązania 

wykraczającego poza rok budżetowy 

2020 

Uchwała 

zrealizowana 

4.  

Nr  

XXIII/153/202

0 

24.01.2020 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

5.  

Nr  

XXIV/162/202

0 

30.01.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

6.  

Nr  

XXIV/163/202

0 

30.01.2020 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

7.  
Nr  

XXV/164/2020 
28.02.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

8.  
Nr 

XXV/165/2020 
28.02.2020 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

9.  

Nr  

XXVI/169/202

0 

11.03.2020 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

10.  

Nr 

XXVII/170/20

20 

03.04.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

11.  

Nr 

XXVIII/175/20

20 

30.04.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

12.  

Nr 

XXVIII/176/20

20 

30.04.2020 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 
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13.  

Nr 

XXVIII/177/20

20 

30.04.2020 
w sprawie emisji obligacji oraz zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu 

Uchwała 

zrealizowana 

14.  

Nr  

XXIX/178/202

0 

28.05.2020 

w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury w Miejscu Piastowym 

Uchwała 

zrealizowana 

15.  

Nr  

XXIX/179/202

0 

28.05.2020 

w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Miejscu 

Piastowy 

Uchwała 

zrealizowana 

16.  

Nr  

XXIX/180/202

0 

28.05.2020 

w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Gminnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Miejscu 

Piastowym 

Uchwała 

zrealizowana 

17.  

Nr  

XXIX/181/202

0 

28.05.2020 

w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Miejscu 

Piastowym 

Uchwała 

zrealizowana 

18.  

Nr  

XXIX/182/202

0 

28.05.2020 
w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego 

Uchwała 

zrealizowana 

19.  

Nr  

XXIX/183/202

0 

28.05.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

20.  

Nr  

XXIX/184/202

0 

28.05.2020 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

21.  
Nr  

XXX/190/2020 
07.07.2020 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy 

Miejsce Piastowe za rok 2019 wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2019 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

22.  
Nr  

XXX/192/2020 
07.07.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

23.  

Nr  

XXXI/196/202

0 

03.09.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 



 71  

24.  

Nr  

XXXI/197/202

0 

03.09.2020 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

25.  

Nr 

XXXII/200/20

20 

29.09.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

26.  

Nr 

XXXIII/203/20

20 

22.10.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

27.  

Nr 

XXXIV/207/20

20 

30.11.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

28.  

Nr 

XXXIV/208/20

20 

30.11.2020 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

29.  

Nr 

XXXIV/209/20

20 

30.11.2020 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalania trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół, przedszkoli i innych 

form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy 

Miejsce Piastowe przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz osoby fizyczne oraz 

trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i 

wykorzystywania tych dotacji 

Uchwała 

zrealizowana  

i stosowana w 

bieżącej pracy 

Urzędu Gminy 

30.  

Nr 

XXXV/219/20

20 

14.12.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

31.  

Nr 

XXXV/220/20

20 

14.12.2020 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejsce 

Piastowe 

 

Uchwała 

zrealizowana 

32.  

Nr 

XXXVII/221/2

020 

30.12.2020 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

33.  

Nr 

XXXVII/222/2

020 

30.12.2020 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

34.  

Nr 

XXXVII/223/2

020 

30.12.2020 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Miejsce Piastowe na 2021 rok 

Uchwała 

zrealizowana 
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35.  

Nr 

XXXVII/224/2

020 

30.12.2020 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejsce 

Piastowe na lata 2021–2031 

Uchwała 

zrealizowana 

 

II. Uchwały dotyczące podatków i opłat 

Lp. Numer Data Tytuł Stan realizacji 

1.  

Nr  

XXIII/154/202

0 

24.01.202

0 

w sprawie ustalania szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia-klubach 

samopomocy pn. „Klub Senior +” 

położonych na terenie Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana  

i stosowana  

w bieżącej pracy 

Urzędu Gminy 

2.  

Nr  

XXIII/156/202

0 

24.01.202

0 

w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych Gminy Miejsce Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana  

i stosowana  

w bieżącej pracy 

Urzędu Gminy 

 

III. Uchwały dotyczące gminnych programów 

Lp. Numer Data Tytuł Stan realizacji 

1.  
Nr 

XXVII/171/2020 
03.04.2020 

w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Miejsce 

Piastowe na 2020 rok 

Uchwała 

realizowana  

w bieżącej pracy 

Urzędu Gminy 

2.  
Nr 

XXVII/172/2020 
03.04.2020 

w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności Zwierząt 

na terenie Gminy Miejsce Piastowe w 

2020 r” 

Uchwała 

realizowana  

w bieżącej pracy 

Urzędu Gminy 

3.  
Nr 

XXXIV/212/2020 
30.11.2020 

w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Miejsce Piastowe na lata 2020 

– 2022 

Uchwała 

realizowana  

w bieżącej pracy 

GOPS w Miejscu 

Piastowym 
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4.  
Nr 

XXXIV/213/2020 
30.11.2020 

w sprawie uchwalenia Programu 

Współpracy Gminy Miejsce Piastowe 

z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1057) na 2021 rok 

Uchwała 

realizowana  

w bieżącej pracy 

Urzędu Gminy 

 

IV. Uchwały z zakresu gospodarki nieruchomościami 

 

Lp. Numer Data Tytuł Stan realizacji 

1.  
Nr  

XXIII/151/2020 
24.01.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

przez Gminę Miejsce Piastowe prawa 

użytkowania wieczystego części 

nieruchomości gruntowej 

Uchwała 

zrealizowana 

2.  
Nr  

XXIII/155/2020 
24.01.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Miasta 

Krosno w sprawie powierzenia Gminie 

Miasto Krosno wybranego zakresu 

zadania zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzenia 

ścieków 

Uchwała 

zrealizowana 

3.  
Nr  

XXIII/157/2020 
24.01.2020 

w sprawie zgodny na obciążenie 

służebnością przesyłu nieruchomości 

gruntownych stanowiących własność 

Gminy Miejsce Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

4.  
Nr  

XXIX/185/2020 
28.05.2020 

w sprawie uchwalenia zmiany 

Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego 

„ROGI 3B”- ETAP I w Gminie 

Miejsce Piastowe 

Rozstrzygnięcie 

nadzorcze  

5.  
Nr  

XXX/193/2020 
07.07.2020 

w sprawie zgody na nabycie w drodze 

darowizny na własność Gminy 

Miejsce Piastowe nieruchomości 

Uchwała 

zrealizowana 
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gruntowej zabudowanej 

6.  
Nr  

XXX/194/2020 
07.07.2020 

w sprawie zgody na sprzedaż prawa 

własności części nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, 

stanowiącej własność Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

7.  

Nr 

XXXII/201/202

0 

29.09.2020 

w sprawie uchwalenia zmiany 

Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego 

„ROGI 3B”- ETAP I w Gminie 

Miejsce Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

8.  

Nr 

XXXIII/206/202

0 

22.10.2020 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

będącej drogą gminną wewnętrzną w 

miejscowości Głowienka 

Uchwała 

zrealizowana 

9.  

Nr 

XXXIV/215/202

0 

30.11.2020 

w sprawie zgody na obciążenie 

służebnością gruntową nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

10.  

Nr 

XXXIV/216/202

0 

30.11.2020 

w sprawie zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy części 

nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata 

Uchwała 

zrealizowana 

11.  

Nr 

XXXIV/217/202

0 

30.11.2020 

w sprawie zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy części 

nieruchomości gruntowej na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata 

Uchwała 

zrealizowana 

12.  

Nr 

XXXVI/218/202

0 

30.11.2020 

w sprawie zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy części 

nieruchomości gruntowej 

Uchwała 

zrealizowana 
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niezabudowanej na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata 

 

V. Uchwały dotyczące oświaty 

Lp. Numer Data Tytuł Stan realizacji 

1. 
Nr  

XXIII/158/2020 
24.01.2020 

w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Miejsce 

Piastowe na rok szkolny 2019/2020 

Uchwała 

realizowana  

w bieżącej pracy 

przez jednostki 

oświatowe 

2. 
Nr  

XXIX/187/2020 
28.05.2020 

w sprawie utworzenia Gminnego 

Żłobka im. Władysławy 

Markiewiczówny w Głowience 

Uchwała 

zrealizowana 

3. 
Nr  

XXXI/198/2020 
03.09.2020 

w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Miejsce 

Piastowe na rok szkolny 2020/2021 

Uchwała 

realizowana  

w bieżącej pracy 

przez jednostki 

oświatowe 

4. 

Nr 

XXXIII/204/202

0 

22.10.2020 

 

w sprawie połączenia żłobków Gminy 

Miejsce Piastowe w Zespół Żłobków 

Gminy Miejsce Piastowe, nadania 

temu zespołowi statutu oraz nadania 

statutów poszczególnym żłobkom 

wchodzącym w skład Zespołu 

Żłobków Gminy Miejsce Piastowe 

 

Uchwała 

zrealizowana  

5. 

Nr 

XXXVII/225/20

20 

30.12.2020 

 

o zmianie uchwały w sprawie wspólnej 

obsługi jednostek organizacyjnych 

Gminy Miejsce Piastowe oraz 

likwidacji Ośrodka Administracji 

Szkolnej w Miejscu Piastowym 

 

Uchwała 

zrealizowana 
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VI. Uchwały pozostałe 

 

Lp. Numer Data Tytuł Stan realizacji 

1. 
Nr  

XXII/148/2020 
08.01.2020 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Gminę Miejsce Piastowe jako 

organizatora publicznego transportu  

z operatorem o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu 

zbiorowego 

 

Uchwała 

zrealizowana 

2. 

Nr  

XXIII/159/202

0 

24.01.2020 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady 

Gminy Miejsce Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana  

i stosowana  

w bieżącej pracy 

Komisji 

3. 

Nr  

XXIII/160/202

0 

24.01.2020 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich Rady Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana  

i stosowana  

w bieżącej pracy 

Komisji 

4. 

Nr  

XXIII/161/202

0 

24.01.2020 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Miejsce Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana  

i stosowana  

w bieżącej pracy 

Komisji 

5. 
Nr  

XXV/166/2020 
28.02.2020 

 

w sprawie określenia zasad udzielenia 

dotacji z budżetu Gminy Miejsce 

Piastowe na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się  

w gminie ewidencji zabytków 

 

Uchwała 

zrealizowana 

6. 

Nr 

 

XXV/167/2020 

28.02.2020 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

zmiany granicy Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

7. 

Nr 

 

XXV/168/2020 

28.02.2020 w sprawie rozpatrzenia petycji 
Uchwała 

zrealizowana 



 77  

8. 

Nr 

XXVII/173/20

20 

03.04.2020 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy 

Miejsce Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana i 

stosowana w 

bieżącej pracy 

Urzędu Gminy 

9. 

Nr 

XXVII/174/20

20 

03.04.2020 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

10. 

Nr  

XXIX/186/202

0 

28.05.2020 
w sprawie zgody na używanie herbu 

Gminy Miejsce Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana  

11. 

Nr  

XXIX/188/202

0 

28.05.2020 

 

zmieniająca uchwałę Nr XIX/129/2019 

Rada Gminy Miejsce Piastowe z dnia 28 

listopada 2019r. w sprawie zamiaru 

połączenia samorządowych instytucji 

kultury: Gminnego Ośrodka Kultury w 

Miejscu Piastowym i Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Miejscu 

Piastowym 

 

Uchwała 

zrealizowana 

12. 
Nr  

XXX/189/2020 
07.07.2020 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Miejsce Piastowe wotum zaufania 

Uchwała 

zrealizowana  

13. 
Nr  

XXX/191/2020 
07.07.2020 

w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe za 

2019 rok 

Uchwała 

zrealizowana 

14. 
Nr  

XXX/195/2020 
07.07.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia 

porozumienia międzygminnego 

Uchwała 

zrealizowana  

15. 

Nr 

XXXI/199/202

0 

03.09.2020 

w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działania Wójta Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana  

16. 

Nr 

XXXII/202/20

20 

29.09.2020 
w sprawie zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego 

Uchwała 

zrealizowana  

17. 

Nr 

XXXIII/205/20

20 

22.10.2020 

 

w sprawie połączenia samorządowych 

instytucji kultury – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Miejscu Piastowym i 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Miejscu Piastowym oraz utworzenia 

Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki 

w Miejscu Piastowym 

Uchwała 

zrealizowana  
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18. 

Nr 

XXXIV/210/20

20 

30.11.2020 

 

w sprawie połączenia Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Miejscu 

Piastowym z Dziennym Domem 

Pomocy „Senior-Wigor” we Wrocance 

 

Uchwała 

zrealizowana  

19. 

Nr 

XXXIV/211/20

20 

30.11.2020 

 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia 

„Klub Senior+” na terenie Gminy 

Miejsce Piastowe i połączenia go z 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Miejscu Piastowym 

 

Uchwała 

zrealizowana 

20. 

Nr 

XXXIV/214/20

20 

30.11.2020 

w sprawie upoważnienia kierownika 

Samorządowego Centrum Usług 

Wspólnych w Miejscu Piastowym do 

prowadzenia postępowań i wydawania 

decyzji administracyjnych dotyczących 

dofinansowania pracodawcom kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników 

Uchwała 

zrealizowana  

i stosowana w 

bieżącej pracy 

SCUW w 

Miejscu 

Piastowym 

21. 

Nr 

XXXVII/226/2

020 

30.12.2020 

w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działania Wójta Gminy Miejsce 

Piastowe 

Uchwała 

zrealizowana 

22. 

Nr 

XXXVII/227/2

020 

30.12.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Gminę Miejsce Piastowe jako 

organizatora publicznego transportu 

zbiorowego, umowy z operatorem o 

świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego 

Uchwała 

zrealizowana 

  

Wszystkie uchwały zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejsce 

Piastowe.  
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III. Realizacja funduszu sołeckiego. 

 

Fundusz sołecki został wyodrębniony z budżetu Gminy Miejsce Piastowe uchwałą  

Nr XLIV/332/2014 z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Miejsce 

Piastowe środków stanowiących fundusz sołecki. Finansuje on realizację przedsięwzięć służących 

poprawie życia mieszkańców, a o tym na co zostaną te środki przeznaczone decydują sami 

mieszkańcy Gminy Miejsce Piastowe. Podejmują oni stosowne uchwały podczas zorganizowanych 

zebrań wiejskich w poszczególnych sołectwach.  

 

Plan wydatków oraz wykonanie przedsięwzięć realizowanych w 2020 roku w ramach 

Funduszu Sołeckiego w podziale na Sołectwa przedstawia poniższa tabela.  

 

 

Wszystkie zadania zaplanowane do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2020 rok zostały 

wykonane.  

Sołectwo Nazwa zadania Plan Wykonanie 

Głowienka 

Budowa II etapu  oświetlenia ulicznego  

ul. Zielonej do połączenia z ul. 

Młynarską 

36 913,00 zł 36 913,00 zł 

Łężany 

Doposażenie placu zabaw (ul. Nawsie)  

w Łężanach - zakup kolejnych 

urządzeń na plac zabaw, wykonanie 

monitoringu 

31 263,00 zł 31 263,00 zł 

Zakup namiotów do organizacji imprez 

promocyjnych i kulturalnych dla 

mieszkańców sołectwa 

5 650,00 zł 5 450,00 zł 

Miejsce 

Piastowe 

Budowa oświetlenia przy ul. 

Krawcówka (projekt i wykonanie) 
36 913,00 zł 32 021,56 zł 

Niżna Łąka Budowa oświetlenia na ul. Murowaniec   18 937,00 zł 18 937,00 zł 

Rogi 

Zakup i montaż monitoringu w Domu 

Ludowym  
10 000,00 zł 9 800,00 zł 

Doposażenie i remont kuchni w Domu 

Ludowym 
13 000,00 zł 12 849,77 zł 

 Wykonanie dokumentacji projektowej 

oświetlenia ulicznego - ul. Dworska  

ul. Nadbrzeżna, ul. Kościelna 

13 913,00 zł 13 913,00 zł 

Targowiska 
Budowa oświetlenia ulicznego  

ul. Łukasiewicza 
36 913,00 zł 36 913,00 zł 

Wrocanka 
Uzupełnienie oświetlenia ulicznego na  

ul. Długiej - projekt i wykonanie 
36 913,00 zł 36 913,00 zł 

Widacz 
Wykonanie oświetlenia ulicznego drogi 

prowadzącej przez tzw. "osiedle" 
33 148,00 zł 33 148,00 zł 

Zalesie 
Kontynuacja budowy oświetlenia 

ulicznego w m. Zalesie 
26 578,00 zł 26 578,00 zł 

  Razem 300 141,00 zł 294 699,33 zł 


